

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31 décembre 2025

Association ATMO GRAND EST

5 Rue de Madrid
67300 SCHILTIGHEIM
SIREN 822 734 307

Aux membres de l'association ATMO GRAND EST,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'association ATMO GRAND EST relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2025, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2025 à la date d'émission de notre rapport.

Observation

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur le point exposé dans la partie « changement de méthodes » de la note « Règles et méthodes comptables » de l'annexe des comptes annuels concernant la première application des règlements ANC n°2022-06 du 4 novembre 2022 et ANC n°2023-03 relatifs à la modernisation des états financiers.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.

Subventions d'exploitation – Subventions d'investissement – Fonds dédiés – Produits constatés d'avance :

Nos travaux ont notamment consisté à :

- rapprocher les opérations comptabilisées avec les conventions de financement afin de s'assurer de la correcte imputation comptable ;
- apprécier la justification des fonds dédiés sur subventions d'exploitation inscrits au passif du bilan ;
- vérifier le correct rattachement des subventions d'exploitation au compte de résultat de l'exercice.

Trésorerie :

Nos contrôles ont consisté en outre, à recouper les informations fournies par la banque avec la comptabilité. Ces vérifications nous ont permis de nous assurer de son existence et de son exhaustivité.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion.

Responsabilités de la direction relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.



Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'administration.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.

En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;



- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Nancy, le 21 juin 2026



Charlotte GENATIO
Commissaire aux Comptes

Bilan Actif

		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Règlement ANC 2022-06					
ACTIF IMMOBILISE	Capital souscrit non appelé				
	Frais d'établissement (I)				
	Immobilisations incorporelles				
	Frais de développement	228 242	185 393	42 849	59 652
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	768 587	639 943	128 644	159 137
	Autres immobilisations incorporelles				
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes	19 080		19 080	14 520
	Immobilisations corporelles				
	Terrains	970 159	18 628	951 531	941 714
	Constructions	9 637 201	6 151 407	3 485 794	3 703 495
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	15 055 218	12 639 898	2 415 319	2 606 800
	Autres immobilisations corporelles	3 510 858	3 091 868	418 989	422 786
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes	7 520		7 520	34 668
	Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
	Immobilisations financières				
	Participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	14 249		14 249	14 249
Total II		30 211 114	22 727 138	7 483 976	7 957 020
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en-cours	226 862		226 862	343 824
	Avances et acomptes versés sur commandes				
	Créances				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	676 771		676 771	362 981
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	5 224 936		5 224 936	3 687 044
	Charges constatées d'avance	90 548		90 548	201 925
	Valeurs mobilières de placement	519 021		519 021	519 021
	Instruments financ. à terme et jetons détenus				
	Disponibilités	6 393 401		6 393 401	6 189 699
Total III		13 131 539		13 131 539	11 304 494
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission des emprunts (IV)				
	Primes de remboursement des emprunts (V)				
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation				
	Actif (VI)				
TOTAL GENERAL (I à VI)		43 342 653	22 727 138	20 615 515	19 261 514

Bilan Passif

Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	2 818 488	2 818 488
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles	4 893 151	4 796 398
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau	140 536	140 536
	Excédent ou déficit de l'exercice	442 725	96 753
	Situation nette (sous-total)	8 294 900	7 852 175
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	5 134 970	5 304 012
	Provisions réglementées		
	Total I	13 429 870	13 156 187
Autres fonds propres	Fonds non remboursables		
	Avances conditionnées		
	Droits du concédant		
	Total II		
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés	1 074 912	650 324
	Total III	1 074 912	650 324
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges	375 305	370 921
	Total IV	375 305	370 921
DETTES	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit	883 321	981 444
	Emprunts et dettes financières divers	16 809	194 444
	Instruments financiers à terme		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	3 090	3 090
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	749 539	279 289
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	1 509 806	1 483 661
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	15 488	373 806
	Autres dettes	80 151	
	Produits constatés d'avance	2 477 224	1 768 348
	Total V	5 735 428	5 084 082
	Ecart de conversion et différences d'évaluation - Passif (VI)		
	TOTAL GENERAL (I à VI)	20 615 515	19 261 514





Compte de Résultat 1/2

Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	18 020	21 204
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	690 434	731 108
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions	10 377 131	8 398 235
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions		186 202
CHARGES D'EXPLOITATION	Utilisations des fonds dédiés	299 312	106 849
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	13 232	
	Autres produits	22 000	912 208
	Total des produits d'exploitation	11 420 129	10 355 806
	Achats de marchandises		
	Variation de stocks		
	Achats de matières premières et autres approvisionnements	136 999	165 625
	Variation de stocks	116 962	(29 167)
	Autres achats et charges externes	2 446 067	2 546 204
	Aides financières	667 239	200 822
	Impôts, taxes et versements assimilés	499 392	511 807
	Salaires	3 588 278	3 707 825
	Cotisations sociales	1 718 128	1 749 167
	Dotation aux amortissements et dépréciations	1 141 513	1 103 078
	Dotation aux provisions	4 385	46 619
	Reports en fonds dédiés	723 899	213 140
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
	Autres charges	3 608	2 088
	Total des charges d'exploitation	11 046 471	10 217 208
RESULTAT D'EXPLOITATION		373 659	138 597

Cog

Compte de Résultat 2/2

Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	31/12/2024
RESULTAT D'EXPLOITATION		373 659	138 597
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé	17 878	14 957
	Autres intérêts et produits assimilés	93 790	100 020
	Reprises sur dépréciations et provisions		
	Différences positives de change		14
	Produits des immobilisations financières cédées		
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
Total des produits financiers		111 668	114 992
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées	11 196	12 484
	Différences négatives de change		
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
Total des charges financières		11 196	12 484
RESULTAT FINANCIER		100 472	102 508
RESULTAT COURANT avant impôts		474 130	241 105
	Produits exceptionnels		26 029
	Charges exceptionnelles		91 646
RESULTAT EXCEPTIONNEL			(65 617)
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices		31 405	78 735
TOTAL DES PRODUITS		11 531 797	10 496 826
TOTAL DES CHARGES		11 089 072	10 400 073
EXCEDENT ou DEFICIT		442 725	96 753
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
TOTAL			
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole			
TOTAL			



ANNEXE LEGALE

Exercice du 01/01/2025

au 31/12/2025

Association ATMO GRAND EST

5 rue de Madrid

67300 SCHILTIGHEIM

Annexe au Bilan

Annexe au bilan avant répartition qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de **20 615 515** euros
- Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :
 - un total produits de **11 531 797** euros
 - un total charges de **11 089 072** euros
 - dégage un résultat de **442 725** euros

L'exercice considéré :

- débute le **01/01/2025**
- finit le **31/12/2025**
- et a une durée de **12** mois.

Les notes (ou tableaux) ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

Ces comptes annuels sont établis par le dirigeant de **Association ATMO GRAND EST** avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de sa mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.

A handwritten signature in blue ink, appearing to be "Ceg".

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels sont établis en conformité avec les règles et méthodes comptables découlant des textes légaux et réglementaires applicables en France.

Ils respectent en particulier le règlement ANC n° 2018-06 relatif aux comptes annuels des Personnes morales de droit privé à but non lucratif, ainsi que, en l'absence de dispositions spécifiques au règlement précité, le règlement ANC 2014-03 relatif au Plan comptable Général et tous les règlements successifs notamment le règlement 2022-06. Le référentiel ANC 2023-03 relatif à la modernisation des états financiers a été appliqué pour la première fois au cours de l'exercice 2025.

Concernant le traitement comptable des subventions d'investissements et de la TGAP, l'Association applique les particularités propres aux AASQA rappelées dans le Guide méthodologique comptable (Edition du 22/11/2007) du Ministère de l'Ecologie et du Développement Durable, de la Fédération ATMO, et de l'ADEME, et notamment:

- traitement de la TGAP par assimilation au traitement de la taxe d'apprentissage en subvention d'exploitation ou en subvention d'investissement (et repris en compte de résultat selon les modalités prévues à l'article 312-1 du PCG) en référence aux articles 614-1 et 614-2 du PCG .

Le bilan de l'exercice présente un total de **20 615 515** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **11 531 797** euros et un total **charges** de **11 089 072** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **442 725** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2025** et finit le **31/12/2025**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Changement de méthodes

Le référentiel ANC 2023-03 (et 2022-06) relatif à la modernisation des états financiers a été appliqué pour la première fois au cours de l'exercice 2025. Les impacts de ce changement de méthode sont les suivants sur l'année 2025 :

- Les charges exceptionnelles 2024 étaient de 91 646 € dont 20 € de pénalités qui sont comptabilisées pour 35 € en exploitation en 2025. Pour mémoire en 2024, 91 626 € correspondaient au don attribué au Fonds de dotation Air.
- Les produits exceptionnels 2024 étaient de 26 029 € dont 13 725 € de cession d'immobilisations qui sont comptabilisées pour 13 232 € en exploitation en 2025



Règles et Méthodes Comptables

- Les transferts de charges 2024 étaient de 177 069 € dont 12 900 € de remboursement aide apprenti, 7 216 € de remboursement IJSS prévoyance, 1 804 € d'indemnité d'assurance et le restant concerne les transferts de charges du laboratoire LIM ou des refacturations au GIE Synairgie, qui sont comptabilisés en diminution des charges de personnel en 2025 pour 4 859 € (remboursement prévoyance), 5 060 € (remboursement formation), 12 250 € (remboursement aide apprenti) et 24 319 € (mise à disposition de personnel), en autres produits pour 2 712 € en ce qui concerne les indemnités d'assurance et en diminution des charges d'exploitation (notamment charges de personnel) pour les refacturations GIE et LIM.
- Les Quote-parts de subvention investissement virées au résultat étaient de 908 360 € en 2024 comptabilisées en autres produits (spécificité Guide méthodologique des AASQA), et sont de 967 419 € en 2025 reclassés en subventions (application obligatoire du nouveau référentiel).

Informations générales - Objet de l'Association:

L'objet de l'association est de:

- mettre en oeuvre sur le territoire d'agrément les dispositions légales et réglementaires de surveillance et d'évaluation de la qualité de l'atmosphère (air et climat) et de suivi et d'accompagnement des politiques associées;
 - organiser et mettre en oeuvre dans la région Grand Est l'observation, la description, la prévision et l'analyse prospective des caractéristiques physico-chimiques et biologiques du compartiment atmosphérique aux différentes échelles (intérieur, locale, régionale, globale) et à travers une approche globale air-climat-énergie-santé;
 - contribuer à l'évaluation des expositions individuelles et collectives de la population et des écosystèmes et de leurs impacts sur la santé et l'environnement;
 - développer les outils et l'expertise nécessaire à l'orientation et l'évaluation des politiques locales et régionales de gestion de l'atmosphère et de ses déterminants;
 - valoriser et diffuser les résultats acquis;
 - informer, former et sensibiliser les parties prenantes dont les autorités et les publics;
 - promouvoir les technologies et actions en faveur de la qualité de l'atmosphère et de son évaluation.
- Accompagner l'innovation et le transfert;
- réaliser ou participer, avec des organismes publics ou privés, à des études et des recherches contribuant au développement d'outils et de connaissances relatifs à la qualité de l'atmosphère (air/climat) de ses déterminants ainsi que de ses impacts sanitaires, environnementaux, économiques et sociaux aux différentes échelles;
 - développer dans ces domaines des coopérations régionales, nationales, transfrontalières et internationales.

L'association a un but non lucratif.

Règles et Méthodes Comptables

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations corporelles

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Investissements de l'année

Le montant total des acquisitions financées par les subventions d'investissements s'élève à un montant de 668 470 € dont 127 392 € provenant du report à réaliser fin 2024 et 54 907 € restant à réaliser.

Le montant des acquisitions financées par emprunts est nul en 2025.

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie d'usage.

- Constructions et aménagements	par composants
- Installations industrielles	5 ans
- Matériel et outillage	5 ans
- Matériel de transport	5 ans
- Mobilier de bureau	5 ans

Subventions d'investissements :

Le montant de la dotation aux amortissements totale s'élève au titre de 2025 à 1 141 512.55 €.

La quote-part des subventions virées au compte de résultat s'élève à 967 419 €.

L'impact sur le résultat se traduit en conséquence par une charge d'un montant de 174 094 € au titre des amortissements des biens autofinancés.

Suivi de l'utilisation des subventions d'investissements :

- Subventions d'investissement en compte au 01.01.2025	23 142 416 €
- Subventions attribuées en 2025	891 730 €
- Subventions correspondant à des immobilisations cédées	-54 285 €
- Annulation de projets et demandes de versement	- 62 236 €
Montant total des subventions au 31.12.2025	<u>23 917 625 €</u>

Fonds dédiés :

- Fonds dédiés en compte au 01.01.2025	650 325 €
- Reprises intervenues en 2025	- 299 312 €

Règles et Méthodes Comptables

- Nouveaux fonds dédiés 2025 723 899 €

L'utilisation du solde des engagements à réaliser au 31.12.2025 est 998 308 €
répartie sur une période de trois années depuis le 31/12/24 jusqu'en 2026.

Il y a de nouveaux fonds dédiés affectés par le Conseil d'administration à l'exercice 2025 pour un montant total de 480 K€.

Valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires.

Stocks

Les stocks sont évalués suivant la méthode "du dernier prix d'achat connu".

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale.

Opération en commun

19 AASQA régionales sont membres du GIE SynAirGie dont l'objet est la mutualisation des coûts des analyses et autres prestations par la mise en commun de moyens techniques et humains.

La refacturation des charges exposées pour le Groupement s'élève à 34 076 € pour 2025.

La quote-part de charges facturée par SynAirGie à ATMO Grand Est s'élève à 112 348 € en 2025.

Provisions pour risques et charges

Les indemnités de fin de carrière évaluées à 282 624 € au 01/01/2025 ont fait l'objet d'une dotation de 61 738 € et s'élèvent à 344 362 € au 31.12.2025 pour la partie non investie en assurance qui s'élève à 57 533 €.

Le risque IFC global est en conséquence couvert pour un montant de 344 362 € en retenant les hypothèses suivantes:

- CCN BETIG
- départ à la retraite volontaire à l'âge légal de 67 ans
- âge moyen des salariés de 42 ans,
- turn over faible
- taux d'évolution des salaires 2%,
- taux d'actualisation de 3,6%.

Provision pour remise en état - Stations de mesure

Une provision pour remise en état des stations de mesure a été passée sur l'exercice clos le 31/12/2023 pour la première fois. Cette provision concerne 16 stations pour un coût moyen de remise en état du domaine public de 6 K€ environ par station. La planification des travaux est aujourd'hui en cours et prend du temps d'élaboration.





Règles et Méthodes Comptables

Le montant résiduel provisionné s'élève à 88 296€ au 31/12/2025. Au préalable des contacts devront être pris avec les communes pour obtenir les autorisations de travaux. Ceci précisera la planification ci avant programmée.

Résultat du secteur dit lucratif (soumis aux impôts commerciaux)

- **2ème exercice de sectorisation des activités dites "lucratives"**: au cours de l'exercice 2024, l'association a dépassé les seuils limites d'assujettissements aux impôts commerciaux notamment en matière de TVA et a décidé en ce sens d'ouvrir un secteur lucratif. Les ressources rattachées ont été identifiées ainsi que les charges directes et indirectes afin de déterminer un résultat sectoriel. Le résultat 2025 s'élève à une somme de 102 228 € avant IS et a ainsi généré un IS de 21 307 € sur l'exercice 2025.

Evénements significatifs de l'exercice

Néant

Evenements postérieurs à la clôture

Néant.

Immobilisations

Règlement ANC 2022-06

Règlement ANC 2022-06		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement	228 242					228 242
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres	736 815		64 329	13 476		787 667
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	965 057		64 329	13 476		1 015 910
CORPORELLES	Terrains	958 898		11 262			970 159
	Constructions sur sol propre	7 340 629		4 230			7 344 859
	sur sol d'autrui	1 110 169		44 212			1 154 382
	instal. agencet aménagement	1 137 960					1 137 960
	Instal technique, matériel outillage industriels	14 608 342		446 876			15 055 218
	Instal., agencement, aménagement divers	230 041		17 512			247 553
	Matériel de transport	1 415 119		51 175		54 285	1 412 009
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	1 781 799		69 496			1 851 296
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours	31 400			31 400		
	Avances et acomptes	3 268		7 520		3 268	7 520
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	28 617 625		652 284	31 400	57 553	29 180 956	
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETIRE CEDES							
FINANCIERES	Participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	14 249					14 249
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	14 249					14 249
TOTAL		29 596 930		716 613	44 876	57 553	30 211 114

Cog

Amortissements

		Durée ou taux	Mode d' amts	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2025
					Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement			168 590	16 803		185 393
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres			563 157	76 786		639 943
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			731 747	93 589		825 336
CORPORELLES	Terrains			17 184	1 444		18 628
	Constructions sur sol propre			3 905 220	210 850		4 116 070
	sur sol d'autrui			984 597	20 794		1 005 391
	instal. agencement aménagement			995 447	34 500		1 029 947
	Instal technique, matériel outillage industriels			12 001 542	638 357		12 639 898
	Autres Instal., agencement, aménagement divers			84 121	6 734		90 855
	Matériel de transport			1 304 757	42 606	54 285	1 293 078
	Matériel de bureau, mobilier			1 510 484	92 639		1 603 123
	Emballages récupérables et divers			104 812			104 812
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES			20 908 164	1 047 923	54 285	21 901 802
TOTAL				21 639 911	1 141 513	54 285	22 727 138

Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2025
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres	370 921	4 385		375 305
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		370 921	4 385		375 305
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles legs ou donations des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients, usagers				
	Sur créances reçues par legs ou donations				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
TOTAL GENERAL		370 921	4 385		375 305
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles			4 385		
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	14 249	14 249	
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers	676 771	676 771	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	23 431	23 431	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices	26 539	26 539	
	Taxes sur la valeur ajoutée	1 882	1 882	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	4 500 867	4 500 867	
	Confédération, fédération, union, entités affiliées	252 668	252 668	
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	419 549	419 549	
	Charges constatées d'avance	90 548	90 548	
TOTAL DES CREANCES		6 006 504	6 006 504	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine	883 321	99 611	409 199	374 511
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	749 539	749 539		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	600 460	600 460		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	569 813	569 813		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée	144 498	144 498		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	195 034	195 034		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	15 488	15 488		
	Confédération, fédération, union, entités affiliées	16 809	16 809		
	Autres dettes	80 151	80 151		
	Dettes représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	2 477 224	2 477 224		
TOTAL DES DETTES		5 732 337	4 948 627	409 199	374 511
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice		98 085			
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					



Variation des Fonds Propres

Règlement ANC 2022-06	Fonds propres clôture 31/12/2024	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2025
Fonds propres sans droit de reprise	2 818 488				2 818 488
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité	4 796 398	96 753			4 893 151
Autres réserves					
Report à nouveau	140 536				140 536
Excédent ou déficit de l'exercice	96 753	(96 753)	442 725		442 725
Situation nette	7 852 175		442 725		8 294 900
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	5 304 012		744 098	913 140	5 134 970
Provisions réglementées					
TOTAL	13 156 187		1 186 823	913 140	13 429 870

Cog



Variation des Fonds Reportés

	Fonds reportés clôture 31/12/2024	Report	Utilisation	Fonds reportés clôture 31/12/2025
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
TOTAL				

NEANT

Cos



Variation des Fonds Dédiés

Fonds dédiés clôture 31/12/2024	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôture 31/12/2025	
		Montant global	dont rembour- sements		Montant global	dont fds dédiés à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices

Subventions d'exploitation	650 324	723 901	299 312			1 074 912	
Cf.état Subventions d'exploitation							
Contributions financières d'autres org.							
Ressources liées à la générosité du public							
TOTAL	650 324	723 901	299 312			1 074 912	

Cog

Subventions d'exploitation

Subventions d'exploitation	Fds dédiés clôt. N-1	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôt. N	
			Mt global	dt rbst		Mt global	dt pjts ss dep.
Contrat obj particules fines	75 818					75 818	
Valorisations de données et développemen	37 629					37 629	
Contribution au suivi de l'impact des bi	43 897		3 101			40 796	
Promouvoir nos actions en vulgarisant le	51 500					51 500	
Valorisation et visulotion des donné	50 000					50 000	
Accord consortium life-V-air	39 105		39 105				
Campagne de mesure des PFAS	40 449		433			40 016	
Sensibilisation sécurité	20 000		7 200			12 800	
Campagne de communication Air to go	27 534		10 626			16 908	
Formation management Codir	15 357		15 357				
Proket européen ATMO RHENA	174 035	32 996	174 035			32 996	
Implémentation d'outils statistiques et	75 000		49 456			25 544	
HOMAIR FEDER		134 300				134 300	
CPOM ARS		76 605				76 605	
Fond dédié CA déc 2026 Agir pour un air		200 000				200 000	
Fond dédié CA déc 2025 Programme territo		130 000				130 000	
Fond dédié CA déc 2025 Interface de cons		50 000				50 000	
Fond dédié CA déc 2025 Evolution des log		100 000				100 000	
Totalisation	650 324	723 901	299 312			1 074 912	





Variation des Subventions d'Investissement

	Subventions à la clôture 31/12/2024	Augmentation	Diminution	Subvention à la clôture 31/12/2025
Subventions d'investissement				
Subventions d'équipement	23 142 416	891 730	116 521	23 917 625
Autres subventions d'investissement	31 118		31 118	
Montant nominal	23 173 534	891 730	147 639	23 917 625
Quotes-parts virées au compte de résultat	17 869 522	967 419	54 285	18 782 655

Cog

Charges constatées d'avance

	Période	Montants	31/12/2025
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			90 548
Services extérieurs		90 548	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			90 548

--





Produits constatés d'avance

	Période	Montants	31/12/2025
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION			2 477 224
Subventions Etudes et conventions pluriannuelles		2 477 224	
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			2 477 224



Legs, donations et assurances-vie

	31/12/2025	31/12/2024
PRODUITS		
Montant perçu au titre d'assurances-vie		
Montant de la rubrique de produits « Legs ou donations » définie à l'article 213-9		
Prix de vente des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés		
Reprise des dépréciations d'actifs reçus par legs ou donations destinés à être cédés		
Utilisation des fonds reportés liés aux legs ou donations		
Total des produits		
CHARGES		
Valeur nette comptable des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés		
Dotation aux dépréciations d'actifs reçus par legs ou donations destinés à être cédés		
Report en fonds reportés liés aux legs ou donations		
Total des charges		
SOLDE		

NEANT

Cog



Evaluation des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de produits	31/12/2025	31/12/2024
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
Total		

Répartition par nature de charges	31/12/2025	31/12/2024
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations		
Personnel bénévole		
Total		

Cog



Répartition des effectifs par catégorie

		31/12/2025	Interne	Externe
EFFECTIF MOYEN PAR CATEGORIE	Ouvriers			
	Employés, techniciens, agents de maîtrise		22	
	Cadres et ingénieurs		53	
	Autres catégories			
	TOTAL		75	

Cog

Engagements financiers

31/12/2025

Engagements
financiers donnésEngagements
financiers reçus

Effets escomptés non échus

Avals, cautions et garanties

Engagements de crédit-bail

Engagements en pensions, retraite et assimilés

Autres engagements

Total des engagements financiers (1)

(1) Dont concernant :

Les dirigeants

Les filiales

Les participations

Les autres entreprises liées



Nat. Dette	Nature de la Garantie	Org. Bénéficiaire	Montant début	31/12/2025
Emprunt	Hypothèque Bâtiment de Reims	Banque Populaire	1 500 000	882 979
Emprunt	Nantissement du compte titres TIT02019061569	Banque Populaire	1 500 000	882 979
Emprunt	Nantissement du compte à terme ordinaire	Banque Populaire	1 500 000	882 979
		TOTAL	4 500 000	2 648 937



Rémunérations des Dirigeants

31/12/2025

Rémunérations des membres :

- des organes d'administration
- des organes de direction
- des organes de surveillance

En application du principe du respect du droit des personnes, cette information n'est pas toujours servie, car elle aurait pour effet indirect de fournir des renseignements à caractère individuel.





Honoraires des Commissaires aux Comptes

Règlement ANC 2025-01

Commissaire aux comptes 1				Commissaire aux comptes 2			
Cabinet BATT							
31/12/2025	31/12/2024	%	%	31/12/2025	31/12/2024	%	%

Honoraires des commissaires aux comptes certifiant les comptes

Honoraires afférents à la certification des comptes	15 311	15 600	100,00	100,00				
Honoraires afférents à la certification des informations en matière de durabilité (*)								
Honoraires afférents aux services autres que la certification des comptes et la certification des informations en matière de durabilité								
Total	15 311	15 600	100,00	100,00				

(*) pour les missions prévues au II de l'article L.821-54 du code de commerce

Honoraires des commissaires aux comptes (CAC) ne certifiant pas les comptes et des Organismes tiers indépendants (OTI) pour la certification des informations en matière de durabilité

Honoraires des commissaires aux comptes (CAC) ne certifiant pas les comptes et des Organismes tiers indépendants (OTI) pour la certification des informations en matière de durabilité (*)							
--	--	--	--	--	--	--	--

(*) pour les missions prévues au II de l'article L.821-54 du code de commerce pour les commissaires aux comptes et à l'article L.822-24 du code de commerce pour les OTI »

Les honoraires sont exprimés en montant TTC dans la mesure où l'association ne récupère pas la TVA.

Cog



CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION

au 31/12/2025

Nom du Subventionneur	Motif de la subvention	Montant comptabilisé 2025	Montant comptabilisé 2024	Variation R25-R24
DREAL	fonctionnement	2 462 446	2 236 664	225 782
	projets affectés	43 204	77 146	-33 942
ADEME	projets affectés	-5 566	488 157	-493 723
Autres administrations	projets affectés	590 164	-151 543	741 707
Région Grand Est	fonctionnement	435 000	435 000	0
	projets affectés	66 869	40 479	26 390
Conseil départ. CEA	fonctionnement	51 833	51 730	103
Conseil départ. Marne	fonctionnement	15 263	15 300	-37
Communes et EPCI	fonctionnement	751 087	775 498	-24 411
	projets affectés	47 845	115 748	-67 903
Industriels TGAP	fonctionnement	3 890 399	3 740 037	150 362
Autres subventions	projets affectés	1 061 169	574 019	487 150
QP Subv Invt virée au Rt	fonctionnement	967 419	0	967 419
TOTAL		10 377 131	8 398 235	1 978 896

SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENTS

au 31/12/2025

Nom du Subventionneur	Motif de la subvention	Montant accordé 2025	Montant accordé 2024	Variation R25-R24
Comm Agglo Colmar	investissements	4 131	4 131	0
Mulhouse Alsace Agglo	investissements	10 964	10 964	0
Eurometropole Strasbourg	investissements	15 000	15 000	0
Eurometropole Metz et UEM	investissements	-62 236	62 236	-124 472
Région	investissements	135 000	135 000	0
Dreal	investissements	270 424	790 026	-519 602
Industriels	investissements	255 588	244 825	10 763
Autres subv - Haganis	investissements	-31 118	31 118	-62 236
Region Balzac	investissements	200 624	0	200 624
TOTAL		798 377	1 293 300	-494 924

Produits à recevoir

31/12/2025

Règlement ANC 2022-06

Total des Produits à recevoir		5 054 663
Autres créances		5 054 663
<i>AVOIRS A RECEVOIR</i>	2 444	
<i>SUBV. INVEST. DREAL A RECEVOIR</i>	65 641	
<i>SUBV INVEST REGION A REC</i>	201 223	
<i>SUBV. INVEST. MULHOUSE A RECEV</i>	10 964	
<i>SUBV. FONCT. REGION NON AFFECT</i>	435 000	
<i>SUBV. FONCT. REGION AFFECTEES</i>	37 590	
<i>SUBV. FONCT. DEPARTEMENTS NON</i>	18 000	
<i>SUBV. FONCT. COMMUNES NON AFPE</i>	110 403	
<i>SUBV. FONCT. COMMUNES AFFECTEE</i>	16 000	
<i>AUTRES SUBVENTIONS AFFECTEES</i>	2 554 295	
<i>SUBV. FONCT. DREAL AFFECTEE</i>	81 056	
<i>SUBV FONCT ADEME AFFECTEES</i>	804 523	
<i>SUBV. FONCT. AUTRES MINIS AFPE</i>	166 171	
<i>INTERETS COURUS</i>	134 247	
<i>Cotisations et dons à encaisse</i>	3 534	
<i>PRODUITS A RECEVOIR</i>	413 572	

RAPPORT SPECIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES CONVENTIONS REGLEMENTEES

Réunion de l'organe délibérant relative à l'approbation des comptes
de l'exercice clos le 31 décembre 2025

Association ATMO GRAND EST

**5 Rue de Madrid
67300 SCHILTIGHEIM
SIREN 822 734 307**

Aux membres de l'association ATMO GRAND EST,

En notre qualité de commissaire aux comptes de votre association, nous vous présentons notre rapport sur les conventions réglementées.

Il nous appartient de vous communiquer, sur la base des informations qui nous ont été données, les caractéristiques et les modalités essentielles des conventions dont nous avons été avisés ou que nous aurions découvertes à l'occasion de notre mission, sans avoir à nous prononcer sur leur utilité et leur bien-fondé ni à rechercher l'existence d'autres conventions. Il vous appartient, selon les termes de l'article R.612-6 du Code de commerce, d'apprécier l'intérêt qui s'attachait à la conclusion de ces conventions en vue de leur approbation.

Nous avons mis en œuvre les diligences que nous avons estimées nécessaires au regard de la doctrine professionnelle de la Compagnie Nationale des Commissaires aux Comptes relative à cette mission. Ces diligences ont consisté à vérifier la concordance des informations qui nous ont été données avec les documents de base dont elles sont issues.

CONVENTIONS SOUMISES A L'APPROBATION DE L'ORGANE DELIBERANT

En application de l'article R.612-7 du Code de commerce, nous avons été avisés des conventions suivantes, mentionnées à l'article L.612-5 du Code de commerce, qui ont été passées au cours de l'exercice écoulé.

Les personnes concernées par les conventions sont les administrateurs communs entre l'Association ATMO GRAND EST et les entités co-contractantes.

1. Les subventions d'investissement notifiées cette année :

Administrateur	Montant attribué	Objet
DREAL GRAND EST	270 424 €	Subvention d'investissement
Euro métropole de Strasbourg	15 000 €	Subvention d'investissement
Mulhouse Alsace AGLO	10 964 €	Subvention d'investissement
Région Grand Est	135 000 €	Subvention d'investissement
Région Grand Est (projet BALZAC)	200 623,87 €	Subvention d'investissement

2. Les subventions d'exploitations notifiées cette année :

Administrateur	Montant attribué	Objet
ARS	223 237 €	CPOM 2025
ARS	8 579 €	Diagnostic territorial
ADEME	109 028,80 €	Projet ISOPT'AIR
ADEME	66 738 €	Projet PROMETH'AIR
ADEME	300 000 €	Projet OBSERVATOIRE
DRAAF Grand Est	33 409 €	Projet SEM'AIR
DREAL Grand Est	2 462 446 €	Subv. Fonctionnement
DREAL Grand Est	15 774 €	Projet QAI Collèges EJ
DREAL Grand Est	14 000 €	Projet Phyto
DREAL Grand Est	13 399 €	Appui nvles méthodes inv.
CA Chalons en Champagne	15 800 €	Subv. Fonctionnement
CA du Val de Fensch	14 194 €	Subv. Fonctionnement
CC des Pays du Sel et Vermois	5 771 €	Subv. Fonctionnement
CC des Crêtes Préardennaises	4 338 €	Subv. Fonctionnement
CC des Crêtes Préardennaises	2 000 €	Projet COMP'AIR
CC Terres Toulaises	8 915 €	Subv. Fonctionnement
Communauté Urbaine du Grand Reims	83 179 €	Subv. Fonctionnement
Communauté Urbaine du Grand Reims	3 000 €	Projet COMP'AIR
Collectivité européenne d'Alsace	51 833 €	Subv. Fonctionnement
Eurométropole de Strasbourg	129 102 €	Subv. Fonctionnement
Eurométropole de Strasbourg	56 086 €	Subv. Fonctionnement
Métropole Grand Nancy	72 075 €	Subv. Fonctionnement
Metz Métropole	64 120 €	Subv. Fonctionnement
Metz Métropole	3 000 €	Projet COMP'AIR
Mulhouse Alsace Agglo	68 169 €	Subv. Fonctionnement
Région Grand Est	435 000 €	Subv. Fonctionnement
Région Grand Est	804,46 €	Projet ADAGE MADATA GRI
Région Grand Est	2 230 €	Respirons mieux au lycée
Région Grand Est	59 801,24 €	Projet BALZAC
ALSACHIMIE	44 000 €	TGAP
CRISTAL UNION – Bazancourt	60 038 €	TGAP
GRDF	4 712,19 €	AQUAMETHA
NOVACARB	119 000 €	TGAP

Port Autonome de Strasbourg	32 462 €	Subvention
S.C.C.U. (sté colmarienne chauf urbain)	10 000 €	TGAP
UNILIN Bazeilles	171 000 €	TGAP
VICAT CIMENT	171 000 €	TGAP

3. Les études et prestations :

Administrateur	Montant attribué	Objet
ARS	6 970,00	Campagne Radon
	79 944,17	Fère Champenoise
ADEME	157 522,00	Lindane Wintzeheim

Fait à Nancy, le 21 juin 2026

BATT AUDIT
Charlotte GENATIO



Commissaire aux Comptes



EXPERTISE COMPTABLE

BILAN

Exercice du 01/01/2025

au 31/12/2025

(12 mois)

Association ATMO GRAND EST

5 rue de Madrid

67300 SCHILTIGHEIM

RAPPORT DE PRESENTATION

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous vous présentons les comptes annuels de l'**Association ATMO GRAND EST** relatifs à l'exercice du **01/01/2025** au **31/12/2025**.

Les principales données sont les suivantes :

Total du bilan :	20 615 515	euros
Total des Produits :	11 531 797	euros
Résultat net comptable :	442 725	euros

Fait à STRASBOURG

Le 21/06/2026

Signature

Sophie MONTOULIOU
Expert-comptable



Bilan Actif

		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Règlement ANC 2022-06					
Capital souscrit non appelé					
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)				
	Immobilisations incorporelles				
	Frais de développement	228 242	185 393	42 849	59 652
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	768 587	639 943	128 644	159 137
	Autres immobilisations incorporelles				
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes	19 080		19 080	14 520
	Immobilisations corporelles				
	Terrains	970 159	18 628	951 531	941 714
	Constructions	9 637 201	6 151 407	3 485 794	3 703 495
	Installations techniques,mat. et outillage indus.	15 055 218	12 639 898	2 415 319	2 606 800
	Autres immobilisations corporelles	3 510 858	3 091 868	418 989	422 786
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes	7 520		7 520	34 668
	Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
	Immobilisations financières				
ACTIF CIRCULANT	Participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	14 249		14 249	14 249
	Total II	30 211 114	22 727 138	7 483 976	7 957 020
	Stocks et en-cours	226 862		226 862	343 824
	Avances et acomptes versés sur commandes				
	Créances				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	676 771		676 771	362 981
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	5 224 936		5 224 936	3 687 044
	Charges constatées d'avance	90 548		90 548	201 925
	Valeurs mobilières de placement	519 021		519 021	519 021
	Instruments financ. à terme et jetons détenus				
	Disponibilités	6 393 401		6 393 401	6 189 699
	Total III	13 131 539		13 131 539	11 304 494
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission des emprunts (IV)				
	Primes de remboursement des emprunts (V)				
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation				
	Actif (VI)				
TOTAL GENERAL (I à VI)		43 342 653	22 727 138	20 615 515	19 261 514

Bilan Passif

Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires	2 818 488	2 818 488
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité	4 893 151	4 796 398
	Autres		
	Report à nouveau	140 536	140 536
	Excédent ou déficit de l'exercice	442 725	96 753
	Situation nette (sous-total)	8 294 900	7 852 175
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	5 134 970	5 304 012
	Provisions réglementées		
	Total I	13 429 870	13 156 187
Autres fonds propres	Fonds non remboursables		
	Avances conditionnées		
	Droits du concédant		
	Total II		
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés	1 074 912	650 324
	Total III	1 074 912	650 324
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges	375 305	370 921
	Total IV	375 305	370 921
DETTES	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit	883 321	981 444
	Emprunts et dettes financières divers	16 809	194 444
	Instruments financiers à terme		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	3 090	3 090
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	749 539	279 289
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	1 509 806	1 483 661
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	15 488	373 806
	Autres dettes	80 151	
	Produits constatés d'avance	2 477 224	1 768 348
	Total V	5 735 428	5 084 082
	Ecart de conversion et différences d'évaluation - Passif (VI)		
	TOTAL GENERAL (I à VI)	20 615 515	19 261 514

Compte de Résultat 1/2

		31/12/2025	31/12/2024
Règlement ANC 2022-06			
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	18 020	21 204
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	690 434	731 108
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions	10 377 131	8 398 235
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions		186 202
CHARGES D'EXPLOITATION	Utilisations des fonds dédiés	299 312	106 849
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	13 232	
	Autres produits	22 000	912 208
	Total des produits d'exploitation	11 420 129	10 355 806
	Achats de marchandises		
	Variation de stocks		
	Achats de matières premières et autres approvisionnements	136 999	165 625
	Variation de stocks	116 962	(29 167)
	Autres achats et charges externes	2 446 067	2 546 204
	Aides financières	667 239	200 822
	Impôts, taxes et versements assimilés	499 392	511 807
	Salaires	3 588 278	3 707 825
	Cotisations sociales	1 718 128	1 749 167
	Dotation aux amortissements et dépréciations	1 141 513	1 103 078
	Dotation aux provisions	4 385	46 619
	Reports en fonds dédiés	723 899	213 140
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
	Autres charges	3 608	2 088
	Total des charges d'exploitation	11 046 471	10 217 208
RESULTAT D'EXPLOITATION		373 659	138 597

Compte de Résultat 2/2

		31/12/2025	31/12/2024
Règlement ANC 2022-06			
RESULTAT D'EXPLOITATION		373 659	138 597
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé	17 878	14 957
	Autres intérêts et produits assimilés	93 790	100 020
	Reprises sur dépréciations et provisions		
	Différences positives de change		14
	Produits des immobilisations financières cédées		
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
Total des produits financiers		111 668	114 992
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées	11 196	12 484
	Différences négatives de change		
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
Total des charges financières		11 196	12 484
RESULTAT FINANCIER		100 472	102 508
RESULTAT COURANT avant impôts		474 130	241 105
	Produits exceptionnels		26 029
	Charges exceptionnelles		91 646
RESULTAT EXCEPTIONNEL			(65 617)
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices		31 405	78 735
TOTAL DES PRODUITS		11 531 797	10 496 826
TOTAL DES CHARGES		11 089 072	10 400 073
EXCEDENT ou DEFICIT		442 725	96 753
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
TOTAL			
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole			
TOTAL			

Détail de l' Actif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
I - Frais d'établissement (net)						
Total II - Actif immobilisé (net)	7 483 976	36,30	7 957 020	41,31	(473 044)	-5,94
Frais de développement	42 849	0,21	59 652	0,31	(16 803)	-28,17
203110000 LOGICIEL MODELISATION PREV	78 306	0,38	78 306	0,41		
203120000 SITES INTERNET	149 936	0,73	149 936	0,78		
280311000 AMORT. LOG. MODELISATION	(78 306)	-0,38	(78 306)	-0,41		
280312000 AMORT SITES INTERNET	(107 087)	-0,52	(90 284)	-0,47	(16 803)	-18,61
Concessions brevets et droits similaires	128 644	0,62	159 137	0,83	(30 493)	-19,16
205100000 LOGICIELS GENERAUX	220 380	1,07	216 846	1,13	3 534	1,63
205200000 LOGICIELS SPECIF. TECHNIQUES	548 208	2,66	505 448	2,62	42 759	8,46
280510000 AMORT. LOGICIELS GENERAUX	(189 399)	-0,92	(168 016)	-0,87	(21 382)	-12,73
280520000 DOT AMORT IMMO INCORP	(450 544)	-2,19	(395 140)	-2,05	(55 404)	-14,02
Immobilisations incorp en cours, avcs et acptes	19 080	0,09	14 520	0,08	4 560	31,40
232000000 Immos incorporelles en cours			13 476	0,07	(13 476)	-100,00
237000000 AVANCES SIMMO INCORPORELLES	19 080	0,09	1 044	0,01	18 036	N/S
Terrains	951 531	4,62	941 714	4,89	9 818	1,04
211510000 TERRAINS BATIS SIEGE	253 481	1,23	253 481	1,32		
211511000 TERRAIN - VILLERS	241 221	1,17	241 221	1,25		
211512000 TERRAIN - METZ	155 441	0,75	155 441	0,81		
211513000 TERRAIN BATI REIMS	282 177	1,37	282 177	1,46		
212000000 AGENC. AMENAGEMENT TERRAINS	37 839	0,18	26 577	0,14	11 262	42,37
281200000 AMORT. AGENC/AMEN.TERRAINS	(18 628)	-0,09	(17 184)	-0,09	(1 444)	-8,40
Constructions	3 485 794	16,91	3 703 495	19,23	(217 701)	-5,88
213111000 BATIMENTS ADM ET SIEGE	956 642	4,64	952 412	4,94	4 230	0,44
213112000 LABORATOIRE INTER REGION	1 042 966	5,06	1 042 966	5,41		
213113000 BATIMENT VILLERS	1 612 492	7,82	1 612 492	8,37		
213114000 BATIMENT METZ	1 465 966	7,11	1 465 966	7,61		
213115000 BATIMENT REIMS	2 266 793	11,00	2 266 793	11,77		
213511000 AGENCEMENTS BATIMENTS	94 839	0,46	94 839	0,49		
213512000 AGENCEMENTS LAB INTERR	86 736	0,42	86 736	0,45		
213513000 AGENCEMENT VILLERS	40 564	0,20	40 564	0,21		
213514000 AGENCEMENT METZ	89 320	0,43	89 320	0,46		
213515000 Agencement Reims	18 269	0,09	18 269	0,09		
214110000 BATIMENTS MULHOUSE REIMS	62 261	0,30	62 261	0,32		
214120000 CONSTRUCTIONS STATIONS	1 092 121	5,30	1 047 909	5,44	44 212	4,22
214520000 AGENCEMENTS STATIONS	808 232	3,92	808 232	4,20		
281311100 AMORT BATIMENTS	(864 027)	-4,19	(854 783)	-4,44	(9 244)	-1,08
281311200 AMORT LABO INTER REG	(814 022)	-3,95	(796 813)	-4,14	(17 209)	-2,16
281311300 AMORT. BATIMENT VILLERS	(1 236 648)	-6,00	(1 185 790)	-6,16	(50 859)	-4,29
281311400 AMORT. BATIMENT METZ	(779 479)	-3,78	(723 770)	-3,76	(55 709)	-7,70
281311500 AMORT BATIMENTS REIMS	(421 894)	-2,05	(344 064)	-1,79	(77 829)	-22,62
281351100 AMORT AGENCMT SIEGE	(73 610)	-0,36	(68 985)	-0,36	(4 625)	-6,70
281351200 AMORT AGENCMT LABO INT	(68 775)	-0,33	(64 643)	-0,34	(4 132)	-6,39
281351300 AMORT. AGENCEMENT VILLERS	(32 063)	-0,16	(29 754)	-0,15	(2 309)	-7,76
281351400 AMORT. AGENCEMENT METZ	(69 137)	-0,34	(63 959)	-0,33	(5 178)	-8,10
281351500 Amort. Agencement Reims	(8 861)	-0,04	(7 034)	-0,04	(1 827)	-25,97
281411000 AMORT. BATIMENT MULHOUSE	(62 261)	-0,30	(62 261)	-0,32		
281412000 AMORT. CONST SOL AUTRUI - STAT	(943 130)	-4,57	(922 336)	-4,79	(20 794)	-2,25
281452000 AMORT AGENCEMENTS STATIONS	(777 502)	-3,77	(761 072)	-3,95	(16 429)	-2,16
Installations techniques, matériel et outillage	2 415 319	11,72	2 606 800	13,53	(191 480)	-7,35
215410100 ANALYSEURS O3	537 610	2,61	518 619	2,69	18 991	3,66
215410200 ANALYSEURS NOX	1 057 216	5,13	1 033 739	5,37	23 477	2,27
215410300 ANALYSEURS SO2	331 784	1,61	320 252	1,66	11 532	3,60
215410400 ANALYSEURS CO	154 242	0,75	145 424	0,75	8 818	6,06

Détail de l' Actif

		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
215410500	ANALYSEURS BTX	52 676	0,26	52 676	0,27		
215410600	ANALYSEURS HYDROCARBURES	46 182	0,22	46 182	0,24		
215410700	ANALYSEURS PSU (TEOM BAM MP101	3 764 957	18,26	3 744 223	19,44	20 734	0,55
215410800	ANALYSEURS FUMEES NOIRES	439 724	2,13	439 724	2,28		
215410900	COMPTEURS DE PARTICULES	875 805	4,25	875 805	4,55		
215411000	ANALYSEURS COV AUTOMAT (ATD)	358 710	1,74	358 710	1,86		
215411100	ECHANTILLONNEURS COV	93 723	0,45	93 723	0,49		
215411200	PRELEVEURS POUSS. METAUX LOURD	939 203	4,56	874 335	4,54	64 868	7,42
215411300	PRELEVEURS HAP	1 022 108	4,96	892 223	4,63	129 885	14,56
215411400	ANALYSEURS NH3	529 586	2,57	446 990	2,32	82 596	18,48
215411500	DOAS	38 745	0,19	38 745	0,20		
215411600	ANALYSEURS MERCURE	80 194	0,39	80 194	0,42		
215411700	APPAREILS AIR AMBIANT QAI	165 227	0,80	161 372	0,84	3 855	2,39
215412100	ANALYSEURS DE RADIOACTIVITE	236 862	1,15	236 862	1,23		
215412200	POLLENS	74 370	0,36	74 370	0,39		
215412300	ANALYSEURS PESTICIDES	245 216	1,19	245 216	1,27		
215412400	AUTRES ANALYSEURS	904 219	4,39	901 339	4,68	2 880	0,32
215413100	CANISTERS	104 861	0,51	104 861	0,54		
215413200	TETES DE PRELEVEMENT	119 719	0,58	118 413	0,61	1 306	1,10
215413300	GENERATEURS D'HYDROGENE	7 326	0,04	7 326	0,04		
215413400	Jauges	11 660	0,06	11 660	0,06		
215414100	AUTRES MATERIELS LABO CHIMIE	527 426	2,56	527 426	2,74		
215414200	AUTRES MATERIELS METROLOGIE	117 987	0,57	106 133	0,55	11 854	11,17
215420000	ANALYSEURS METEO	321 225	1,56	321 225	1,67		
215440000	BAIES DE MESURE	106 271	0,52	106 271	0,55		
215450000	CONTENEURS SEMI-MOBILES	528 103	2,56	528 103	2,74		
215460000	CALIBRAGE	510 811	2,48	454 857	2,36	55 954	12,30
215470000	ETALONNAGE	580 626	2,82	580 626	3,01		
215500000	OUTILLAGES DIVERS	164 968	0,80	154 843	0,80	10 125	6,54
215510000	OUTILLAGES QAI	5 876	0,03	5 876	0,03		
281541010	AMORT. ANALYSEURS O3	(469 110)	-2,28	(458 250)	-2,38	(10 860)	-2,37
281541020	AMORT. ANALYSEURS NOX	(962 603)	-4,67	(937 673)	-4,87	(24 931)	-2,66
281541030	AMORT. ANALYSEURS SO2	(316 076)	-1,53	(312 921)	-1,62	(3 155)	-1,01
281541040	AMORT. ANALYSEURS CO	(141 674)	-0,69	(140 259)	-0,73	(1 415)	-1,01
281541050	AMORT. ANALYSEURS BTX	(52 676)	-0,26	(52 676)	-0,27		
281541060	AMORT. ANALYSEURS HYDROCARBUR	(46 182)	-0,22	(46 182)	-0,24		
281541070	AMORT. ANALYSEURS TEOM	(3 646 273)	-17,69	(3 582 718)	-18,60	(63 555)	-1,77
281541080	AMORT. ANALYSEURS FUMEES NOIRE	(356 321)	-1,73	(341 468)	-1,77	(14 853)	-4,35
281541090	AMORT. COMPTEUR PARTICULES	(399 567)	-1,94	(275 233)	-1,43	(124 334)	-45,17
281541100	AMORT. ANALYSEURS COV	(127 697)	-0,62	(69 837)	-0,36	(57 860)	-82,85
281541110	AMORT. ECHANTILLONEUR COV	(93 723)	-0,45	(93 723)	-0,49		
281541120	AMORT. PRELEVEURS POUSSIERS	(792 717)	-3,85	(768 962)	-3,99	(23 755)	-3,09
281541130	AMORT. PRELEVEURS HAP	(865 360)	-4,20	(845 735)	-4,39	(19 626)	-2,32
281541140	AMORT. ANALYSEURS NH3	(319 516)	-1,55	(282 448)	-1,47	(37 068)	-13,12
281541150	AMORT. DOAS	(38 745)	-0,19	(38 745)	-0,20		
281541160	AMORT. ANALYSEURS MERCURE	(80 194)	-0,39	(80 194)	-0,42		
281541170	AMORT. APPAREILS AIR AMBIANT Q	(156 429)	-0,76	(152 639)	-0,79	(3 790)	-2,48
281541210	AMORT. ANALYSEURS RADIOACTIVIT	(92 072)	-0,45	(76 281)	-0,40	(15 791)	-20,70
281541220	AMORT. ANALYSEURS POLLENS	(56 327)	-0,27	(52 653)	-0,27	(3 674)	-6,98
281541230	AMORT. ANALYSEURS PESTICIDES	(168 407)	-0,82	(142 679)	-0,74	(25 727)	-18,03
281541240	AMORT. AUTRES ANALYSEURS	(640 605)	-3,11	(525 675)	-2,73	(114 930)	-21,86
281541310	AMORT. CANISTERS	(93 254)	-0,45	(90 360)	-0,47	(2 894)	-3,20
281541320	AMORT. TETES DE PRELEVEMENT	(117 916)	-0,57	(117 526)	-0,61	(390)	-0,33
281541330	AMORT. GENERATEURS HYDROGENE	(7 326)	-0,04	(7 326)	-0,04		
281541340	Amortissements jauges	(4 530)	-0,02	(2 198)	-0,01	(2 332)	-106,09
281541410	AMORT. AUTRES MAT. CHIMIE	(527 426)	-2,56	(527 125)	-2,74	(301)	-0,06
281541420	AMORT AUTRES MATERIELS METROL	(95 570)	-0,46	(87 474)	-0,45	(8 095)	-9,25
281542000	AMORT. METEO	(303 360)	-1,47	(291 569)	-1,51	(11 791)	-4,04
281544000	AMORT. BAIES DE MESURE	(106 271)	-0,52	(106 271)	-0,55		
281545000	AMORT. CONTENEURS SEMI-MOBILES	(500 728)	-2,43	(488 303)	-2,54	(12 425)	-2,54
281546000	AMORT. CALIBRAGE	(450 398)	-2,18	(441 773)	-2,29	(8 625)	-1,95
281547000	AMORT. ETALONNAGE	(451 913)	-2,19	(406 898)	-2,11	(45 015)	-11,06
281550000	AMORT OUTILLAGES	(153 057)	-0,74	(151 891)	-0,79	(1 166)	-0,77

Détail de l' Actif

		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
281551000	AMORT. OUTILLAGESQAI	(5 876)	-0,03	(5 876)	-0,03		
Autres immobilisations corporelles		418 989	2,03	422 786	2,19	(3 796)	-0,90
218800000	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORE	104 812	0,51	104 812	0,54		
218100000	AGENCEMENTS INST ALL DIVERS	142 740	0,69	125 229	0,65	17 512	13,98
218200000	MATERIELS DE TRANSPORT	1 406 381	6,82	1 409 491	7,32	(3 110)	-0,22
217100000	LABORATOIRES MOBILES	5 628	0,03	5 628	0,03		
218310000	MATERIEL DE BUREAU ET INFORMAT	38 580	0,19	38 580	0,20		
218321000	STATIONS D'ACQUISITION + MODEM	944 510	4,58	903 796	4,69	40 714	4,50
218322000	POSTE CENTRAL ET MAT. ASSOCIES	190 250	0,92	190 250	0,99		
218323000	MAT. INF. BUREAUTIQUE	446 281	2,16	417 498	2,17	28 783	6,89
218400000	MOBILIER	231 675	1,12	231 675	1,20		
281810000	AMORT AGENC / INSTAL	(90 855)	-0,44	(84 121)	-0,44	(6 734)	-8,01
281820000	AMORT. MATERIEL DE TRANSPORT	(1 287 450)	-6,25	(1 299 129)	-6,74	11 679	0,90
281710000	AMORT LABORATOIRES MOBILES	(5 628)	-0,03	(5 628)	-0,03		
281831000	AMORT MAT BUR ET INFORMAT	(38 410)	-0,19	(37 589)	-0,20	(820)	-2,18
281832100	AMORT. STATIONS ACQUISITION	(806 040)	-3,91	(756 215)	-3,93	(49 825)	-6,59
281832200	AMORT. POSTE CENTRAL	(183 370)	-0,89	(176 639)	-0,92	(6 731)	-3,81
281832300	AMORT. MAT INF BUREAUTIQUE	(371 856)	-1,80	(343 972)	-1,79	(27 883)	-8,11
281840000	AMORT MOBILIER	(203 448)	-0,99	(196 068)	-1,02	(7 380)	-3,76
281880000	AMORT. AUTRES IMMO CORPORELLES	(104 812)	-0,51	(104 812)	-0,54		
Immo corp en cours, avces et acptes		7 520	0,04	34 668	0,18	(27 148)	-78,31
231000000	IMMO CORPORELLES EN COURS			31 400	0,16	(31 400)	-100,00
238000000	ACOMPTES SIMMO CORPORELLES	7 520	0,04	3 268	0,02	4 252	130,10
Autres immobilisations financières		14 249	0,07	14 249	0,07		
275000000	DEPOT SET CAUTIONNEMENTS	14 249	0,07	14 249	0,07		
Total III - Actif circulant (net)		13 131 539	63,70	11 304 494	58,69	1 827 045	16,16
Matières premières, approvisionnements		226 862	1,10	343 824	1,79	(116 962)	-34,02
322100000	MATIERES CONSOMMABLES	226 862	1,10	343 824	1,79	(116 962)	-34,02
Créances clients, usagers et comptes rattachés		676 771	3,28	362 981	1,88	313 790	86,45
411000000	USAGERS	99 265	0,48	76 553	0,40	22 712	29,67
411100000	Clients TVA	577 506	2,80	286 428	1,49	291 078	101,62
Autres créances		5 224 936	25,34	3 687 044	19,14	1 537 892	41,71
409800000	AVOIRS A RECEVOIR	2 444	0,01	6 776	0,04	(4 332)	-63,93
425200000	PERSONNEL - AVANCE PERMANENTE	12 610	0,06	13 810	0,07	(1 200)	-8,69
425300000	PERSONNEL - PRET MARTIN DELSERT	10 821	0,05	22 374	0,12	(11 553)	-51,64
441110000	SUBV. INVEST. DREAL A RECEVOIR	65 641	0,32			65 641	N/S
442110000	SUBV INVEST REGION A REC	201 223	0,98	130 581	0,68	70 642	54,10
442130200	SUBV. INVEST. MULHOUSE A RECEV	10 964	0,05	10 964	0,06		
442130500	SUBV. INVEST. HAGUENAU A RECEV			46 677	0,24	(46 677)	-100,00
442710000	SUBV. FONCT. REGION NON AFFECT	435 000	2,11	435 000	2,26		
442715000	SUBV. FONCT. REGION AFFECTEES	37 590	0,18	59 556	0,31	(21 966)	-36,88
442720000	SUBV. FONCT. DEPARTEMENTS NON	18 000	0,09	18 000	0,09		
442730000	SUBV. FONCT. COMMUNES NON AFFE	110 403	0,54	126 977	0,66	(16 574)	-13,05
442735000	SUBV. FONCT. COMMUNES AFFECTEE	16 000	0,08	20 000	0,10	(4 000)	-20,00
442755000	AUTRES SUBVENTIONS AFFECTEES	2 554 295	12,39	1 222 070	6,34	1 332 225	109,01
441710000	SUBV. FONCT. DREAL NON AFFECTE			23 858	0,12	(23 858)	-100,00
441715000	SUBV. FONCT. DREAL AFFECTEE	81 056	0,39	73 732	0,38	7 324	9,93
441725000	SUBV FONCT ADEME AFFECTEES	804 523	3,90	583 270	3,03	221 253	37,93
441735000	SUBV. FONCT. AUTRES MINIS AFFE	166 171	0,81	107 269	0,56	58 902	54,91
444000000	IMPOTS SUR ASSOCIATIONS	26 539	0,13			26 539	
445620000	TVA déductible/immobilisation	30				30	
445662000	TVA DEDUCTIBLE 20%						-100,00
445670000	TVA CREDIT DE TVA			6 407	0,03	(6 407)	-100,00
445691000	TVA IMPORT	9				9	

Détail de l' Actif

		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
445860000	TVA SUR FNP SECTEUR LUCRATIF	1 843	0,01			1 843	
451100000	FEDERATION ATMO	5 089	0,02			5 089	
451300000	AUTRES AASQA	102 470	0,50	11 168	0,06	91 303	817,56
458000000	OPER FAITES EN COM GIE	88 696	0,43	140 637	0,73	(51 941)	-36,93
458000020	Opérations faites en commun GIE TVA 20%	56 412	0,27	21 367	0,11	35 046	164,02
458001000	Membre QUALITAIR CORSE			2 765	0,01	(2 765)	-100,00
468700000	Cotisations et dons à encaisse	3 534	0,02	3 534	0,02		
468710000	PRODUITS A RECEVOIR	413 572	2,01	600 252	3,12	(186 680)	-31,10
Charges constatées d'avance		90 548	0,44	201 925	1,05	(111 377)	-55,16
486000000	CHARGES CONSTATEES D AVANCE	90 548	0,44	201 925	1,05	(111 377)	-55,16
Valeurs mobilières de placement		519 021	2,52	519 021	2,69		
504000000	PARTS SOC BPALC	19 020	0,09	19 020	0,10		
508000000	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	500 001	2,43	500 001	2,60		
Disponibilités		6 393 401	31,01	6 189 699	32,14	203 701	3,29
512100000	CIC LIVRET ASSOCIATIF ALSACE	1 704 818	8,27	1 631 832	8,47	72 986	4,47
512130000	CIC LIVRET A ALSACE	90 509	0,44	88 597	0,46	1 912	2,16
512160000	CE CHAMPAGNE-CSL ASSOCIATIS	431		4 423	0,02	(3 992)	-90,25
512200000	CIC COMPTE COURANT ALSACE	20 580	0,10	20 923	0,11	(343)	-1,64
512210000	CIC Compte Interreg 0001234510	1 162 587	5,64	1 027 587	5,33	135 000	13,14
512220000	CIC CPTE COURANT ATMO GE 00020	101 593	0,49	379 625	1,97	(278 032)	-73,24
512229000	CIC ATMO - CAT	500 000	2,43	500 866	2,60	(866)	-0,17
512230000	BPLC - C/C LORRAINE	204 165	0,99	111 031	0,58	93 134	83,88
512281000	CE CHAMPAGNE-PRESIDENCE	379		1 585	0,01	(1 206)	-76,11
512282000	CE CHAMPAGNE-DIRECTION	1 934	0,01	2 437	0,01	(504)	-20,66
512800000	BPLC - LIVRET LORRAINE	122 149	0,59	71 754	0,37	50 395	70,23
512820000	BPLC - CAT LORRAINE	2 350 000	11,40	2 250 000	11,68	100 000	4,44
518800000	INTERETS COURUS	134 247	0,65	99 029	0,51	35 218	35,56
531100000	CAISSE	10		10			
TOTAL GENERAL		20 615 515	100,00	19 261 514	100,00	1 354 001	7,03

Détail du Passif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Total I - Fonds propres	13 429 870	65,14	13 156 187	68,30	273 683	2,08
Situation nette (sous total)	8 294 900	40,24	7 852 175	40,77	442 725	5,64
Fonds propres sans droit de reprise - Fonds compl.	2 818 488	13,67	2 818 488	14,63		
102510000 DEVOLUTION ALQA	7 006	0,03	7 006	0,04		
102400000 FONDS ASSOC SANS DROIT DE REPR	2 811 482	13,64	2 811 482	14,60		
Réserves pour projet de l'entité	4 893 151	23,74	4 796 398	24,90	96 753	2,02
106820000 RESERVES POUR PROJET ASSOCIATI	4 610 161	22,36	4 610 161	23,93		
106821000 Réserves pour projet TRAVAUX BATIME	282 990	1,37	186 237	0,97	96 753	51,95
Report à nouveau	140 536	0,68	140 536	0,73		
110000000 REPORT A NOUVEAU	140 536	0,68	140 536	0,73		
120000000 RESULTAT DE L EXERCICE						
Excédent ou déficit de l'exercice	442 725	2,15	96 753	0,50	345 972	357,58
Subventions d'investissement	5 134 970	24,91	5 304 012	27,54	(169 042)	-3,19
131110000 SUBV INVEST DREAL	3 605 456	17,49	3 335 032	17,31	270 424	8,11
131120000 SUBV INVEST ADEME	6 291 662	30,52	6 291 662	32,66		
131130000 Subv. équip. Autres Ministères	127 361	0,62	127 361	0,66		
131210000 SUBV COLLECTIVITES	3 566 571	17,30	3 463 712	17,98	102 859	2,97
131300000 SUBV EQUIP UE	343 646	1,67	143 022	0,74	200 624	140,27
131400000 SUBV INDUSTRIELS	9 982 929	48,42	9 781 627	50,78	201 303	2,06
138000000 Autres subventions d'investissement			31 118	0,16	(31 118)	-100,00
139000000 SUBV INSCRITES AU CR	(18 782 655)	-91,11	(17 869 522)	-92,77	(913 134)	-5,11
Total II - Autres fonds propres						
Total III - Fonds reportés et dédiés	1 074 912	5,21	650 324	3,38	424 587	65,29
Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	1 074 912	5,21	650 324	3,38	424 587	65,29
194110000 FONDS DEDIES	1 074 912	5,21	650 324	3,38	424 587	65,29
Total IV - Provisions	375 305	1,82	370 921	1,93	4 385	1,18
Provisions pour charges	375 305	1,82	370 921	1,93	4 385	1,18
151300000 Prov. pour risques REMISE EN ETAT stati			88 296	0,46	(88 296)	-100,00
152100000 PROV. POUR PENSIONS ET OBLIG. SIMI	287 009	1,39			287 009	
152500000 Prov. pour gros entretien ou gdes révisions	88 296	0,43			88 296	
153000000 PROV PENSIONS & OBLIGATIONS SI			282 624	1,47	(282 624)	-100,00
Total V - Dettes	5 735 428	27,82	5 084 082	26,40	651 346	12,81
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	883 321	4,28	981 444	5,10	(98 123)	-10,00
168800000 Intérêts courus et non échus			380		(380)	-100,00
164000000 Emprunts auprès de la BP	882 979	4,28	981 064	5,09	(98 085)	-10,00
164800000 INTERETS COURUS SUR EMPRUNTS	342				342	
Emprunts et dettes financières divers	16 809	0,08	194 444	1,01	(177 634)	-91,36
451100000 FEDERATION ATMO			39 634	0,21	(39 634)	-100,00
451400000 FONDS DE DOTATION AIR	16 809	0,08	154 809	0,80	(138 000)	-89,14
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	3 090	0,01	3 090	0,02		
419100000 CLIENTS AVANCES ET ACOMPTES	3 090	0,01	3 090	0,02		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	749 539	3,64	279 289	1,45	470 250	168,37

Détail du Passif

		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
401000000	FOURNISSEURS	108 134	0,52	148 724	0,77	(40 590)	-27,29
401100000	Fournisseur TVA	15 473	0,08			15 473	
401200000	Fournisseur mixte	47 672	0,23			47 672	
408100000	FOURN FACTURES NON PARVENUES	578 260	2,80	130 565	0,68	447 694	342,89
Dettes fiscales et sociales		1 509 806	7,32	1 483 661	7,70	26 145	1,76
421000000	PERSONNEL REMUNERATIONS DUES			14		(14)	-100,00
422000000	COMITE D'ENTREPRISE, CHSCT	1 765	0,01	3 296	0,02	(1 530)	-46,44
425000000	PERS AVANCES ET ACOMPTES	110		110			
428200000	DETTES PROV CONGES PAYES	332 000	1,61	332 000	1,72		
428600000	PERS AUTRES CHARGES A PAYER	5 715	0,03	3 391	0,02	2 323	68,52
428610000	PERSONNEL CHARGES A PAYER CET	202 760	0,98	193 960	1,01	8 800	4,54
428651000	DETTES PROV. PRIMES	20 393	0,10	56 225	0,29	(35 832)	-63,73
428652000	DETTES PROV. IF CONTRAT	37 717	0,18	5 025	0,03	32 692	650,59
431000000	URSSAF	144 266	0,70	121 094	0,63	23 172	19,14
437210000	ORGANISMES DE PREVOYANCE	51 113	0,25	49 983	0,26	1 130	2,26
437310000	ORGANISMES DE RETRAITE	12 139	0,06	11 192	0,06	947	8,46
437311000	KLESIA	13 296	0,06	11 102	0,06	2 194	19,76
437320000	CNP ASSURANCES	10 524	0,05	10 065	0,05	459	4,56
438200000	CHARGES SOC SUR CP	192 400	0,93	192 500	1,00	(100)	-0,05
438600000	CHARGES SOC SUR PROV CET	117 600	0,57	112 500	0,58	5 100	4,53
438651000	CHARGES SOCIALES SUR PRIMES	11 828	0,06	11 725	0,06	103	0,88
438652000	CHARGES SOC. SUR IND. FIN CDD	15 381	0,07	2 915	0,02	12 466	427,65
438710000	CPAM I. J. A RECEVOIR	1 267	0,01	3 968	0,02	(2 700)	-68,06
442100000	PRELEVEMENT A LA SOURCE	16 045	0,08	12 176	0,06	3 869	31,78
442130500	SUBV. INVEST. HAGUENAU A RECEV	15 559	0,08			15 559	
442740000	ENTREPRISES ASSUJETTES A LA T	11 247	0,05			11 247	
442750000	Autres subventions non affectées	92 717	0,45	99 717	0,52	(7 000)	-7,02
444000000	IMPOTS SUR ASSOCIATIONS			78 735	0,41	(78 735)	-100,00
445279100	TVA coll. import						
445510000	TVA A PAYER	2 621	0,01			2 621	
445662000	TVA DEDUCTIBLE 20%	30				30	
445712000	TVA coll Enc. à 20%	95 095	0,46	43 455	0,23	51 640	118,84
445870000	TVA SUR PRODUIT A REC SOUMIS	46 752	0,23	71 669	0,37	(24 917)	-34,77
447110000	TAXES SUR LES SALAIRES	30 442	0,15	26 977	0,14	3 465	12,84
447330000	PARTICIPATION FORMATION CONTIN	3 459	0,02	3 613	0,02	(154)	-4,25
447340000	PARTICIPATION EFFORT CONSTRUCT	15 565	0,08	16 257	0,08	(692)	-4,26
447381000	AGEFIPH	10 000	0,05	10 000	0,05		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		15 488	0,08	373 806	1,94	(358 318)	-95,86
404000000	FOURN.D'IMMOBILISATIONS	15 488	0,08	361 869	1,88	(346 381)	-95,72
408400000	Fact.non parv. - Frss d'immos			11 937	0,06	(11 937)	-100,00
Autres dettes		80 151	0,39			80 151	
468620000	Subv à reverser aux réseaux	80 151	0,39			80 151	
Produits constatés d'avance		2 477 224	12,02	1 768 348	9,18	708 876	40,09
487300000	PROD. CONST. D'AVANCE SUBVENTI	2 477 224	12,02	1 768 348	9,18	708 876	40,09
TOTAL GENERAL		20 615 515	100,00	19 261 514	100,00	1 354 001	7,03

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	11 420 129	100,00	10 355 806	100,00	1 064 324	10,28
Cotisations	18 020	0,16	21 204	0,20	(3 184)	-15,02
756300000 COTIS ENTREP NON ASS T GAP	18 020	0,16	21 204	0,20	(3 184)	-15,02
Ventes de biens et services	690 434	6,05	731 108	7,06	(40 674)	-5,56
Ventes de prestations de service	690 434	6,05	731 108	7,06	(40 674)	-5,56
705100000 ETUDES INFOS ET AT	36 133	0,32	55 681	0,54	(19 547)	-35,11
705200000 PRESTATIONS COLLECTIVITES TERR	81 836	0,72	70 185	0,68	11 651	16,60
705300000 ETUDES ENTR RENDUES P	(29 652)	-0,26	(127 580)	-1,23	97 928	76,76
705400000 ETUDES AUTRES RENDUES P	60 476	0,53	3 642	0,04	56 834	N/S
706000000 ETUDES PAYANTES SANS INF. DU P			77 248	0,75	(77 248)	-100,00
706100000 Etudes payantes ass à TVA	406 985	3,56	599 383	5,79	(192 398)	-32,10
706200000 Etudes payantes intracom.	94 746	0,83	47 068	0,45	47 678	101,30
708800000 AUTRES PROD.ACTI.ANNEXES	39 909	0,35	5 481	0,05	34 428	628,14
Produits de tiers financeurs	10 377 131	90,87	8 398 235	81,10	1 978 896	23,56
Concours publics et subventions	10 377 131	90,87	8 398 235	81,10	1 978 896	23,56
741100000 SUBV DREAL FONCTIONNEMENT RECU	2 462 446	21,56	2 236 664	21,60	225 782	10,09
741150000 SUBV DREAL AFFECTEES	43 204	0,38	77 146	0,74	(33 942)	-44,00
741250000 SUBV EXPLOIT ADEME AFFECT	(5 566)	-0,05	488 157	4,71	(493 723)	-101,14
741350000 AUTRES ADMINISTR. ETAT (AFFECT	590 164	5,17	(151 543)	-1,46	741 707	489,44
742100000 SUB EXPL REGION NON AFFEC	435 000	3,81	435 000	4,20		
742150000 SUBVENTIONS REGION (AFFECTEES)	66 869	0,59	40 479	0,39	26 390	65,20
742200000 SUB EXPL DEPARTEMENTS NON AFPE	67 096	0,59	67 030	0,65	66	0,10
742300000 SUBV. D'EXPLOIT - COMMUNES NON	751 087	6,58	775 498	7,49	(24 411)	-3,15
742350000 SUBVENTIONS COMMUNES (AFFECTEE	47 845	0,42	115 748	1,12	(67 903)	-58,66
743100000 INDUSTRIELS T GAP NON AFFECTEES	3 890 399	34,07	3 740 037	36,12	150 362	4,02
745150000 AUTRES SUBVENTIONS AFFECTEES	1 061 169	9,29	574 019	5,54	487 150	84,87
747100000 QP Subv Invest virée au Résultat	967 419	8,47			967 419	
Autres produits d'exploitation	334 544	2,93	1 205 259	11,64	(870 715)	-72,24
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges			186 202	1,80	(186 202)	-100,00
781500000 REP PROV. RISQ.& CHARGES EXPLO			7 430	0,07	(7 430)	-100,00
781530000 Repr.amts prov. / Exploitation Provision dé			1 704	0,02	(1 704)	-100,00
791000000 TRANSFERT CHARGES DIVERS			22 856	0,22	(22 856)	-100,00
791000020 Transfert de charges divers TVA 20%			4 991	0,05	(4 991)	-100,00
791103000 TFT DE CHARGES LIM ATMO BFC			17 328	0,17	(17 328)	-100,00
791104000 TRANSFERT DE CHARGES LIM SCALA			665	0,01	(665)	-100,00
791106000 TRANSFERT DE CH. LIM AIR LORRA			10 510	0,10	(10 510)	-100,00
791107000 TRANSFERT DE CHARGES LIM REUNIO			7 054	0,07	(7 054)	-100,00
791200000 TRANSFERT CHARGES SYNAIRGIE			63 968	0,62	(63 968)	-100,00
791200020 Transfert de charges SYNAIRGIE TVA 20%			17 806	0,17	(17 806)	-100,00
791201000 Transfert de ch. QUALIT AIR CORSE			2 765	0,03	(2 765)	-100,00
791304000 TFT CHARGES DIVERS ATMO BFC			12 700	0,12	(12 700)	-100,00
791305000 TRANSFERT CHARGES DIVERS AASQA			14 622	0,14	(14 622)	-100,00
791615000 Transfert de charges - Assurances			1 804	0,02	(1 804)	-100,00
Utilisations des fonds dédiés	299 312	2,62	106 849	1,03	192 463	180,13
789441000 REPRISE FONDS DEDIES DIVERS	299 312	2,62	106 849	1,03	192 463	180,13
Pdts des cessions immo incorp. corp.	13 232	0,12			13 232	
757000000 Produits des cessions d'immobilisations incor	13 232	0,12			13 232	
Autres produits	22 000	0,19	912 208	8,81	(890 208)	-97,59

Détail du Compte de Résultat

		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
757100000	Q.P.SUBV.INV.VIREE RESULT			908 360	8,77	(908 360)	-100,00
758000000	PRODUITS DIVERS GESTION COURAN	19 288	0,17	3 848	0,04	15 440	401,24
758700000	Indemnités d'assurance	2 712	0,02			2 712	
Total des charges d'exploitation		11 046 471	96,73	10 217 208	98,66	829 262	8,12
Achats de matières premières et autres appro.		136 999	1,20	165 625	1,60	(28 626)	-17,28
602211000	PIECES DETACH ANALYSEURS	136 999	1,20	165 625	1,60	(28 626)	-17,28
Variation de stocks approvisionnements		116 962	1,02	(29 167)	-0,28	146 129	501,01
603211000	VARIATION STOCK PIECES DETACHE	116 962	1,02	(29 167)	-0,28	146 129	501,01
Autres achats et charges externes		2 446 067	21,42	2 546 204	24,59	(100 137)	-3,93
606110000	EAU	2 019	0,02	2 066	0,02	(47)	-2,28
606121000	ELECTRICITE STATIONS	132 089	1,16	101 045	0,98	31 044	30,72
606122000	ELECTRICITE BATIMENTS	105 026	0,92	108 582	1,05	(3 555)	-3,27
606130000	GAZ NATUREL (CHAUFFAGE)	13 391	0,12	12 759	0,12	632	4,95
606141000	FOURNITURE CHIMIE ET GAZ	43 139	0,38	35 448	0,34	7 692	21,70
606142000	FOURNITURE DE GAZ METROLOGIE	2 949	0,03	904	0,01	2 045	226,37
606311000	PETIT MATERIEL NON STOCKE ANAL	9 914	0,09	68 427	0,66	(58 514)	-85,51
606312000	FOURNIT ANALYS.NON STOCKE METR	1 060	0,01	1 633	0,02	(573)	-35,09
606321000	PETIT MATERIEL DIVERS NON STOC	38 678	0,34	43 398	0,42	(4 720)	-10,88
606321004	EQUIPEMENTS SECURITE			1 528	0,01	(1 528)	-100,00
606324000	PETIT MATERIEL DIVERS ETUDES P	15 807	0,14	5 831	0,06	9 976	171,08
606325000	PETIT MATERIEL DIVERS QAI	6 239	0,05	7 354	0,07	(1 115)	-15,16
606410000	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 395	0,01	3 232	0,03	(1 837)	-56,82
606420000	FOURNITURES INFORMATIQUES	12 936	0,11	14 457	0,14	(1 521)	-10,52
606810000	CARBURANT	45 252	0,40	46 755	0,45	(1 503)	-3,21
606820000	PRODUITS D'ENTRETIEN	3 891	0,03	2 426	0,02	1 465	60,40
611100000	DONNEES METEO FRANCE	5 698	0,05	8 875	0,09	(3 176)	-35,79
611200000	SOUS TRAITANCE INFORMATION GEO	16 867	0,15	16 472	0,16	395	2,40
611300000	STRAITANCE ANALYSES SUR SITES	109 328	0,96	103 918	1,00	5 410	5,21
611400000	SYNAIR GIE SOLDE QP 2017 FNP	112 348	0,98	109 301	1,06	3 048	2,79
611410000	ANALYSES CAMPAGNES PONCTUELLES	162 990	1,43	194 607	1,88	(31 617)	-16,25
611410009	Analyses campagnes ponctuelles Intracom	1 560	0,01			1 560	
611510000	RACCORDEMENTS EXTERNES	11 349	0,10	10 320	0,10	1 029	9,97
611520000	RACCORDEMENTS EXTERNES LIM	1 314	0,01	13 628	0,13	(12 314)	-90,36
611550000	ETALONNAGE QAI			1 008	0,01	(1 008)	-100,00
611600000	Sous-trait. maintenance réseau	1 784	0,02			1 784	
611900000	SOUS TRAITANCE DIVERSES	43 118	0,38	8 053	0,08	35 065	435,43
611910000	Sous-traitance informatique			98 737	0,95	(98 737)	-100,00
611920000	Sous-traitance informatique	69 649	0,61			69 649	
612200000	Redevance crÚdit-bail mobilier	4 848	0,04	4 848	0,05		
613210000	LOYERS SIEGE	2 757	0,02	2 655	0,03	102	3,86
613220000	LOCAUX STATION	631	0,01	625	0,01	6	1,02
613230000	LOCATIONS SALLE	3 914	0,03	1 767	0,02	2 146	121,45
613510000	LOCATIONS VEHICULES	13 651	0,12	13 450	0,13	201	1,49
613520000	LOCATION EQUIPEMENTS DIVERS	6 009	0,05	12 765	0,12	(6 755)	-52,92
613521000	LOCATION BOUTEILLES GAZ	43 333	0,38	54 394	0,53	(11 061)	-20,33
613522000	LOCATION BOUTEILLES GAZ METROL	4 961	0,04	5 672	0,05	(712)	-12,54
613540000	LOCATION MATERIEL INFORMATIQUE	346 737	3,04	375 284	3,62	(28 547)	-7,61
613540008	Location mat informatique import	1 037	0,01			1 037	
613540009	Location mat. informatique intracom	4 806	0,04			4 806	
614210000	CHARGES LOCATIVES	4 677	0,04	4 585	0,04	92	2,01
615210000	ENTRETIENS BATIMENTS	41 638	0,36	26 921	0,26	14 716	54,66
615210001	ENLEVEMENT PAPIERS - CARTONS	1 427	0,01	2 188	0,02	(761)	-34,78
615210002	ENTRETIEN TERRAIN ELAGAGE	10 130	0,09	3 795	0,04	6 335	166,94
615220000	ENTRETIENS STATIONS	10 247	0,09	13 796	0,13	(3 549)	-25,73
615511000	ENTRETIEN REPARATION VOITURES	32 345	0,28	40 485	0,39	(8 140)	-20,11
615521100	REPARATION SUR ANALYSEURS	40 744	0,36	36 753	0,35	3 991	10,86
615522000	REPARATION SUR AUTRES MAT. TEC	901	0,01	7 863	0,08	(6 962)	-88,55

Détail du Compte de Résultat

		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
615611000	MAINTENANCE DU SIEGE	19 233	0,17	21 514	0,21	(2 281)	-10,60
615611001	NETTOYAGE	60 779	0,53	63 353	0,61	(2 574)	-4,06
615611005	DERATISATION	1 035	0,01	1 004	0,01	31	3,07
615611007	ENT. ALARME SURVEILLANCE BAT E	8 885	0,08	9 414	0,09	(529)	-5,62
615612000	MAINTENANCE STATIONS	23 704	0,21	14 222	0,14	9 483	66,68
615621000	MAINTENANCE CAMIONS	570				570	
615622000	ENTRETIENS STATIONS	8 694	0,08	23 014	0,22	(14 320)	-62,22
615622301	Maintenance matériels			72		(72)	-100,00
615623000	MAINTENANCE INFO - MATERIEL	744	0,01	641	0,01	103	16,04
615624100	MAINT. MAT. INFORMATIQUE	5 083	0,04	32 685	0,32	(27 602)	-84,45
615624200	MAINTENANCE LOGICIELS	219 286	1,92	146 714	1,42	72 571	49,46
616110000	ASSURANCE BIENS IMMOBILIERS	11 786	0,10	11 798	0,11	(12)	-0,10
616121000	ASSURANCE VEHICULES	28 716	0,25	20 443	0,20	8 273	40,47
616122000	ASSURANCE EQUIPEMENTS	4 980	0,04	4 585	0,04	395	8,62
616130000	MULTIRISQUE RC	3 982	0,03	4 406	0,04	(424)	-9,63
616800000	AUTRES ASSURANCES	3 708	0,03	2 335	0,02	1 373	58,81
618100000	DOCUMENTATION GENERALE	3 693	0,03	3 261	0,03	432	13,23
618310000	DOCUMENTATION TECHNIQUE	1 572	0,01	1 353	0,01	219	16,20
618500000	FRAIS DE COLLOQUES ET SEMINAIR	2 918	0,03	2 336	0,02	583	24,95
621200000	SERVICE CIVIQUE			585	0,01	(585)	-100,00
622100000	FRAIS MARCHE PUBLIC	10 161	0,09	5 730	0,06	4 431	77,34
622610000	HONORAIRES CAC COMPTABILITE	30 041	0,26	30 703	0,30	(662)	-2,16
622620000	HONORAIRES CONSEILS QUALITE	5 192	0,05	11 587	0,11	(6 395)	-55,19
622690000	HONORAIRES - DIVERS	56 156	0,49	29 070	0,28	27 086	93,18
622700000	FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEU			296		(296)	-100,00
623300000	FOIRES ET EXPOSITIONS			3 298	0,03	(3 298)	-100,00
623400000	CADEAUX AUX PARTENAIRES	24		83		(59)	-71,48
623600000	COMMUNICATION	42 094	0,37	82 831	0,80	(40 738)	-49,18
623800000	DIVERS (POURBOIRES,DONS COURAN	50		715	0,01	(665)	-93,00
624110000	TRANSPORTS	68 984	0,60	66 418	0,64	2 566	3,86
625100000	VOYAGES ET DEPLACEMENTS (BILLE	1 187	0,01	1 035	0,01	152	14,69
625110000	BILLETS	32 877	0,29	33 081	0,32	(204)	-0,62
625120000	PEAGES ET STATIONNEMENT	12 715	0,11	11 243	0,11	1 473	13,10
625130000	UTILISATION DE VEHICULES PERSO	897	0,01	426		471	110,37
625140000	FRAIS DE REPAS	23 310	0,20	18 878	0,18	4 431	23,47
625150000	HEBERGEMENT	14 401	0,13	10 278	0,10	4 123	40,12
625700000	FRAIS RECEPTION	14 142	0,12	20 613	0,20	(6 471)	-31,39
626100000	AFFRANCHISSEMENTS	3 951	0,03	6 663	0,06	(2 712)	-40,70
626200000	LIAISONS SPECIALISEES	35 041	0,31	44 536	0,43	(9 495)	-21,32
626310000	LIGNES SIEGES ET PC	2 022	0,02	9 475	0,09	(7 454)	-78,67
626310001	ENVOI DES FAX ET MAIL ALERTE	720	0,01	171		549	321,73
626320000	TELEPHONEE LIGNES/STATIONS	51 522	0,45	85 871	0,83	(34 349)	-40,00
626400000	TELEPHONES PORTABLES	950	0,01	1 137	0,01	(186)	-16,40
627800000	AUTRES SERVICES BANCAIRES	5 909	0,05	5 705	0,06	204	3,58
628100000	COTISATIONS	76 013	0,67	65 323	0,63	10 690	16,36
628200000	FRAIS DE RECRUTEMENT			4 486	0,04	(4 486)	-100,00
628300000	Frais de gardiennage	3 757	0,03	4 211	0,04	(454)	-10,78
Aides financières		667 239	5,84	200 822	1,94	466 417	232,25
657000000	SUBVENTIONS ALLOUEES	667 239	5,84	200 822	1,94	466 417	232,25
Impôts, taxes et versements assimilés		499 392	4,37	511 807	4,94	(12 415)	-2,43
631100000	TAXE SUR LES SALAIRES	366 955	3,21	386 031	3,73	(19 076)	-4,94
631800000	FONDS HANDICAP	8 348	0,07			8 348	
633300000	FORMATION CONTINUE (ORGANISME)	53 951	0,47	55 554	0,54	(1 603)	-2,89
633400000	PARTICIP. EMPL. EFFORT CONSTRU	15 565	0,14	16 257	0,16	(692)	-4,26
635120000	TAXES FONCIERES	53 787	0,47	53 677	0,52	110	0,21
635400000	DROIT D'ENREGISTREMENT ET DE T	729	0,01	288		442	153,45
637800000	Taxes de douanes	57				57	
Salaires		3 588 278	31,42	3 707 825	35,80	(119 547)	-3,22

Détail du Compte de Résultat

		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
641110000	SALAIRES	3 122 549	27,34	3 371 748	32,56	(249 198)	-7,39
641120000	SUBROGATION CPAM	(37 249)	-0,33	(23 375)	-0,23	(13 874)	-59,35
641200000	PROVISION CONGES PAYES			(25 175)	-0,24	25 175	100,00
641310000	PROVISION PRIMES IF CDD ET ANNUE	53 692	0,47	41 597	0,40	12 095	29,08
641320000	PRIME ANNUELLE	351 542	3,08	259 486	2,51	92 056	35,48
641330000	COMPENSATION ASTREINTES	22 213	0,19	20 360	0,20	1 853	9,10
641400000	INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	66 730	0,58	36 008	0,35	30 723	85,32
641500000	CET PROVISION	8 800	0,08	27 176	0,26	(18 376)	-67,62
Cotisations sociales		1 718 128	15,04	1 749 167	16,89	(31 039)	-1,77
645100000	COTISATIONS A L'URSSAF	930 125	8,14	960 997	9,28	(30 873)	-3,21
645200000	COTISATIONS MUTUELLES ET PREVO	168 367	1,47	166 049	1,60	2 318	1,40
645310000	IRCANTEC	104 668	0,92	100 960	0,97	3 708	3,67
645311000	KLESIA RETRAITE COMPLEMENTAIRE	98 344	0,86	100 309	0,97	(1 965)	-1,96
645320000	CNP ASSURANCES	85 088	0,75	86 478	0,84	(1 390)	-1,61
645400000	ASSEDIC	147 524	1,29	153 328	1,48	(5 804)	-3,79
645800000	PROVISION CS SUR PRIMES ET IF CDD	13 292	0,12	431		12 861	N/S
645900000	PROV.CH.SOC S'CONGES PAYES ET CET	5 000	0,04	908	0,01	4 092	450,65
647200000	VERSEMENTS AUX COMITES D'ENTRE	17 294	0,15	18 063	0,17	(768)	-4,25
647410000	TICKETS RESTAURANT	81 633	0,71	91 393	0,88	(9 761)	-10,68
647420000	VERSEMENT TRANSPORT	12 521	0,11	14 038	0,14	(1 517)	-10,81
647430000	FONGEPAR	322		367		(45)	-12,25
647500000	PERS MEDECINE DU TRAVAIL PHARM	9 267	0,08	9 897	0,10	(630)	-6,37
648000000	AVANTAGE EN NATURE	(15 461)	-0,14	(11 008)	-0,11	(4 453)	-40,45
648100000	INDEMNITES STAGIAIRES	12 226	0,11	15 255	0,15	(3 030)	-19,86
648200000	FRAIS DE FORMATION DU PERSONNE	94 407	0,83	41 700	0,40	52 707	126,39
649000000	REMBT CH PERSON - PREVOYANCE	(4 859)	-0,04			(4 859)	
649100000	REMBT CH. PERSON - FORMATION	(5 060)	-0,04			(5 060)	
649200000	REMBT CH. PERSON - AIDE APPRENTI	(12 250)	-0,11			(12 250)	
649010000	MISE A DISPO PERSONNEL LIM	(24 319)	-0,21			(24 319)	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		1 141 513	10,00	1 103 078	10,65	38 435	3,48
681110000	DOT AMORT SIMMO INCORPORE	93 589	0,82	101 097	0,98	(7 508)	-7,43
681120000	DOT AMORT SIMMO CORPORELL	1 047 923	9,18	1 001 981	9,68	45 943	4,59
Dotations aux provisions		4 385	0,04	46 619	0,45	(42 234)	-90,59
681500000	DOT.PROV.CHAR.EX.(RISQUE ET CH	4 385	0,04	46 619	0,45	(42 234)	-90,59
Reports en fonds dédiés		723 899	6,34	213 140	2,06	510 759	239,64
689400000	ENGAG A REALISER SUBV AFFEC	723 899	6,34	213 140	2,06	510 759	239,64
Autres charges		3 608	0,03	2 088	0,02	1 520	72,79
651000000	REDEVANCES /CONCESSIONS, BREVE	1 356	0,01	809	0,01	547	67,65
658000000	CHARGES DIV.GESTION COURANTE	2 217	0,02	1 279	0,01	938	73,31
658200000	Pénalités et autres charges	35				35	
Résultat d'exploitation		373 659	3,27	138 597	1,34	235 061	169,60
Total des produits financiers		111 668	0,98	114 992	1,11	(3 324)	-2,89
Produits autres valeurs mob. & créances actif imm.		17 878	0,16	14 957	0,14	2 921	19,53
764000000	REV.DES VALEURS MOBILIERES DE	17 878	0,16	14 957	0,14	2 921	19,53
Autres intérêts et produits assimilés		93 790	0,82	100 020	0,97	(6 230)	-6,23
768000000	AUTRES PRODUITS FINANCIERS	93 790	0,82	100 020	0,97	(6 230)	-6,23
Différences positives de change				14		(14)	-100,00

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
766000000 Gains de changes			14		(14)	-100,00
Total des charges financières	11 196	0,10	12 484	0,12	(1 288)	-10,31
Intérêts et charges assimilées	11 196	0,10	12 484	0,12	(1 288)	-10,31
661000000 CHARGES D'INTERETS	11 196	0,10	12 484	0,12	(1 288)	-10,31
Résultat financier	100 472	0,88	102 508	0,99	(2 036)	-1,99
Résultat courant avant impôts	474 130	4,15	241 105	2,33	233 025	96,65
Produits exceptionnels			26 029	0,25	(26 029)	-100,00
Produits exceptionnels			26 029	0,25	(26 029)	-100,00
775200000 PROD.CESSION IMMO.CORPOREL.			13 725	0,13	(13 725)	-100,00
787500000 REPR.PROV. / EXCEPTIONNEL			12 304	0,12	(12 304)	-100,00
Charges exceptionnelles			91 646	0,88	(91 646)	-100,00
Charges exceptionnelles			91 646	0,88	(91 646)	-100,00
671200000 PENALITES AMENDES FISCALES			20		(20)	-100,00
671300000 dons et libéralités			91 626	0,88	(91 626)	-100,00
Résultat exceptionnel			(65 617)	-0,63	65 617	100,00
Impôts sur les bénéfices	31 405	0,27	78 735	0,76	(47 330)	-60,11
695100000 Impôts sur les sociétés SECTEUR LUCRAT	21 307	0,19	57 943	0,56	(36 636)	-63,23
695200000 IMPOTS SUR ASSOCIATIONS	10 098	0,09	20 792	0,20	(10 694)	-51,43
Excédent ou déficit de l'exercice	442 725	3,88	96 753	0,93	345 972	357,58
Contributions volontaires en nature						
Charges des contributions volontaires en nature						

ANNEXE LEGALE

Exercice du 01/01/2025

au 31/12/2025

Association ATMO GRAND EST

5 rue de Madrid

67300 SCHILTIGHEIM

Annexe au Bilan

Annexe au bilan avant répartition qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de **20 615 515** euros
- Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :
 - un total produits de **11 531 797** euros
 - un total charges de **11 089 072** euros
 - dégage un résultat de **442 725** euros

L'exercice considéré :

- débute le **01/01/2025**
- finit le **31/12/2025**
- et a une durée de **12** mois.

Les notes (ou tableaux) ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

Ces comptes annuels sont établis par le dirigeant de **Association ATMO GRAND EST** avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de sa mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels sont établis en conformité avec les règles et méthodes comptables découlant des textes légaux et réglementaires applicables en France.

Ils respectent en particulier le règlement ANC n° 2018-06 relatif aux comptes annuels des Personnes morales de droit privé à but non lucratif, ainsi que, en l'absence de dispositions spécifiques au règlement précité, le règlement ANC 2014-03 relatif au Plan comptable Général et tous les règlements successifs notamment le règlement 2022-06. Le référentiel ANC 2023-03 relatif à la modernisation des états financiers a été appliqué pour la première fois au cours de l'exercice 2025.

Concernant le traitement comptable des subventions d'investissements et de la TGAP, l'Association applique les particularités propres aux AASQA rappelées dans le Guide méthodologique comptable (Edition du 22/11/2007) du Ministère de l'Ecologie et du Développement Durable, de la Fédération ATMO, et de l'ADEME, et notamment :

- traitement de la TGAP par assimilation au traitement de la taxe d'apprentissage en subvention d'exploitation ou en subvention d'investissement (et repris en compte de résultat selon les modalités prévues à l'article 312-1 du PCG) en référence aux articles 614-1 et 614-2 du PCG .

Le bilan de l'exercice présente un total de **20 615 515** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **11 531 797** euros et un total **charges** de **11 089 072** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **442 725** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2025** et finit le **31/12/2025**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Changement de méthodes

Le référentiel ANC 2023-03 (et 2022-06) relatif à la modernisation des états financiers a été appliqué pour la première fois au cours de l'exercice 2025. Les impacts de ce changement de méthode sont les suivants sur l'année 2025 :

- Les charges exceptionnelles 2024 étaient de 91 646 € dont 20 € de pénalités qui sont comptabilisées pour 35 € en exploitation en 2025. Pour mémoire en 2024, 91 626 € correspondaient au don attribué au Fonds de dotation Air.
- Les produits exceptionnels 2024 étaient de 26 029 € dont 13 725 € de cession d'immobilisations qui sont comptabilisées pour 13 232 € en exploitation en 2025

Règles et Méthodes Comptables

- Les transferts de charges 2024 étaient de 177 069 € dont 12 900 € de remboursement aide apprenti, 7 216 € de remboursement IJSS prévoyance, 1 804 € d'indemnité d'assurance et le restant concerne les transferts de charges du laboratoire LIM ou des refacturations au GIE Synairgie, qui sont comptabilisés en diminution des charges de personnel en 2025 pour 4 859 € (remboursement prévoyance), 5 060 € (remboursement formation), 12 250 € (remboursement aide apprenti) et 24 319 € (mise à disposition de personnel), en autres produits pour 2 712 € en ce qui concerne les indemnités d'assurance et en diminution des charges d'exploitation (notamment charges de personnel) pour les refacturations GIE et LIM.
- Les Quote-parts de subvention investissement virées au résultat étaient de 908 360 € en 2024 comptabilisées en autres produits (spécificité Guide méthodologique des AASQA), et sont de 967 419 € en 2025 reclassés en subventions (application obligatoire du nouveau référentiel).

Informations générales - Objet de l'Association:

L'objet de l'association est de:

- mettre en oeuvre sur le territoire d'agrément les dispositions légales et réglementaires de surveillance et d'évaluation de la qualité de l'atmosphère (air et climat) et de suivi et d'accompagnement des politiques associées;
- organiser et mettre en oeuvre dans la région Grand Est l'observation, la description, la prévision et l'analyse prospective des caractéristiques physico-chimiques et biologiques du compartiment atmosphérique aux différentes échelles (intérieur, locale, régionale, globale) et à travers une approche globale air-climat-énergie-santé;
- contribuer à l'évaluation des expositions individuelles et collectives de la population et des écosystèmes et de leurs impacts sur la santé et l'environnement;
- développer les outils et l'expertise nécessaire à l'orientation et l'évaluation des politiques locales et régionales de gestion de l'atmosphère et de ses déterminants;
- valoriser et diffuser les résultats acquis;
- informer, former et sensibiliser les parties prenantes dont les autorités et les publics;
- promouvoir les technologies et actions en faveur de la qualité de l'atmosphère et de son évaluation. Accompagner l'innovation et le transfert;
- réaliser ou participer, avec des organismes publics ou privés, à des études et des recherches contribuant au développement d'outils et de connaissances relatifs à la qualité de l'atmosphère (air/climat) de ses déterminants ainsi que de ses impacts sanitaires, environnementaux, économiques et sociaux aux différentes échelles;
- développer dans ces domaines des coopérations régionales, nationales, transfrontalières et internationales.

L'association a un but non lucratif.

Règles et Méthodes Comptables

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations corporelles

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Investissements de l'année

Le montant total des acquisitions financées par les subventions d'investissements s'élève à un montant de 668 470 € dont 127 392 € provenant du report à réaliser fin 2024 et 54 907 € restant à réaliser.

Le montant des acquisitions financées par emprunts est nul en 2025.

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie d'usage.

- Constructions et aménagements	par composants
- Installations industrielles	5 ans
- Matériel et outillage	5 ans
- Matériel de transport	5 ans
- Mobilier de bureau	5 ans

Subventions d'investissements :

Le montant de la dotation aux amortissements totale s'élève au titre de 2025 à 1 141 512.55 €.

La quote-part des subventions virées au compte de résultat s'élève à 967 419 €.

L'impact sur le résultat se traduit en conséquence par une charge d'un montant de 174 094 € au titre des amortissements des biens autofinancés.

Suivi de l'utilisation des subventions d'investissements :

- Subventions d'investissement en compte au 01.01.2025	23 142 416 €
- Subventions attribuées en 2025	891 730 €
- Subventions correspondant à des immobilisations cédées	-54 285 €
- Annulation de projets et demandes de versement	- 62 236 €

Montant total des subventions au 31.12.2025	<u>23 917 625 €</u>
---	---------------------

Fonds dédiés :

- Fonds dédiés en compte au 01.01.2025	650 325 €
- Reprises intervenues en 2025	- 299 312 €

Règles et Méthodes Comptables

- Nouveaux fonds dédiés 2025 723 899 €

L'utilisation du solde des engagements à réaliser au 31.12.2025 est 998 308 €
répartie sur une période de trois années depuis le 31/12/24 jusqu'en 2026.

Il y a de nouveaux fonds dédiés affectés par le Conseil d'administration à l'exercice 2025 pour un montant total de 480 K€.

Valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires.

Stocks

Les stocks sont évalués suivant la méthode "du dernier prix d'achat connu".

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale.

Opération en commun

19 AASQA régionales sont membres du GIE SynAirGie dont l'objet est la mutualisation des coûts des analyses et autres prestations par la mise en commun de moyens techniques et humains.

La refacturation des charges exposées pour le Groupement s'élève à 34 076 € pour 2025.

La quote-part de charges facturée par SynAirGie à ATMO Grand Est s'élève à 112 348 € en 2025.

Provisions pour risques et charges

Les indemnités de fin de carrière évaluées à 282 624 € au 01/01/2025 ont fait l'objet d'une dotation de 61 738 € et s'élèvent à 344 362 € au 31.12.2025 pour la partie non investie en assurance qui s'élève à 57 533 €.

Le risque IFC global est en conséquence couvert pour un montant de 344 362 € en retenant les hypothèses suivantes:

- CCN BETIG
- départ à la retraite volontaire à l'âge légal de 67 ans
- âge moyen des salariés de 42 ans,
- turn over faible
- taux d'évolution des salaires 2%,
- taux d'actualisation de 3,6%.

Provision pour remise en état - Stations de mesure

Une provision pour remise en état des stations de mesure a été passée sur l'exercice clos le 31/12/2023 pour la première fois. Cette provision concerne 16 stations pour un coût moyen de remise en état du domaine public de 6 K€ environ par station. La planification des travaux est aujourd'hui en cours et prend du temps d'élaboration.

Règles et Méthodes Comptables

Le montant résiduel provisionné s'élève à 88 296€ au 31/12/2025. Au préalable des contacts devront être pris avec les communes pour obtenir les autorisations de travaux. Ceci précisera la planification ci avant programmée.

Résultat du secteur dit lucratif (soumis aux impôts commerciaux)

- **2ème exercice de sectorisation des activités dites "lucratives"**: au cours de l'exercice 2024, l'association a dépassé les seuils limites d'assujettissements aux impôts commerciaux notamment en matière de TVA et a décidé en ce sens d'ouvrir un secteur lucratif. Les ressources rattachées ont été identifiées ainsi que les charges directes et indirectes afin de déterminer un résultat sectoriel. Le résultat 2025 s'élève à une somme de 102 228 € avant IS et a ainsi généré un IS de 21 307 € sur l'exercice 2025.

Evénements significatifs de l'exercice

Néant

Evenements postérieurs à la clôture

Néant.

Immobilisations

Règlement ANC 2022-06		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement	228 242					228 242
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres	736 815		64 329	13 476		787 667
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	965 057		64 329	13 476		1 015 910
CORPORELLES	Terrains	958 898		11 262			970 159
	Constructions sur sol propre	7 340 629		4 230			7 344 859
	sur sol d'autrui	1 110 169		44 212			1 154 382
	instal. agencet aménagement	1 137 960					1 137 960
	Instal technique, matériel outillage industriels	14 608 342		446 876			15 055 218
	Instal., agencement, aménagement divers	230 041		17 512			247 553
	Matériel de transport	1 415 119		51 175		54 285	1 412 009
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	1 781 799		69 496			1 851 296
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours	31 400			31 400		
	Avances et acomptes	3 268		7 520		3 268	7 520
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	28 617 625		652 284	31 400	57 553	29 180 956
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
FINANCIERES	Participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	14 249					14 249
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	14 249					14 249
TOTAL		29 596 930		716 613	44 876	57 553	30 211 114

Amortissements

		Durée ou taux	Mode d' amts	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2025
					Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement			168 590	16 803		185 393
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres			563 157	76 786		639 943
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			731 747	93 589		825 336
CORPORELLES	Terrains			17 184	1 444		18 628
	Constructions sur sol propre			3 905 220	210 850		4 116 070
	sur sol d'autrui			984 597	20 794		1 005 391
	instal. agencement aménagement			995 447	34 500		1 029 947
	Instal technique, matériel outillage industriels			12 001 542	638 357		12 639 898
	Autres Instal., agencement, aménagement divers			84 121	6 734		90 855
	Matériel de transport			1 304 757	42 606	54 285	1 293 078
	Matériel de bureau, mobilier			1 510 484	92 639		1 603 123
	Emballages récupérables et divers			104 812			104 812
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES			20 908 164	1 047 923	54 285	21 901 802
TOTAL				21 639 911	1 141 513	54 285	22 727 138

Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2025
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres	370 921	4 385		375 305
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	370 921	4 385		375 305
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles legs ou donations des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients, usagers				
	Sur créances reçues par legs ou donations				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
	TOTAL GENERAL	370 921	4 385		375 305
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles			4 385		
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	14 249	14 249	
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers	676 771	676 771	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	23 431	23 431	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices	26 539	26 539	
	Taxes sur la valeur ajoutée	1 882	1 882	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	4 500 867	4 500 867	
	Confédération, fédération, union, entités affiliées	252 668	252 668	
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	419 549	419 549	
	Charges constatées d'avance	90 548	90 548	
TOTAL DES CREANCES		6 006 504	6 006 504	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine	883 321	99 611	409 199	374 511
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	749 539	749 539		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	600 460	600 460		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	569 813	569 813		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée	144 498	144 498		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	195 034	195 034		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	15 488	15 488		
	Confédération, fédération, union, entités affiliées	16 809	16 809		
	Autres dettes	80 151	80 151		
	Dettes représentatives de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	2 477 224	2 477 224		
TOTAL DES DETTES		5 732 337	4 948 627	409 199	374 511
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice		98 085			
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Variation des Fonds Propres

Règlement ANC 2022-06	Fonds propres clôture 31/12/2024	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2025
Fonds propres sans droit de reprise	2 818 488				2 818 488
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité	4 796 398	96 753			4 893 151
Autres réserves					
Report à nouveau	140 536				140 536
Excédent ou déficit de l'exercice	96 753	(96 753)	442 725		442 725
Situation nette	7 852 175		442 725		8 294 900
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	5 304 012		744 098	913 140	5 134 970
Provisions réglementées					
TOTAL	13 156 187		1 186 823	913 140	13 429 870

Variation des Fonds Reportés

	Fonds reportés clôture 31/12/2024	Report	Utilisation	Fonds reportés clôture 31/12/2025
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
TOTAL				

TOTAL		

Variation des Fonds Dédiés

Fonds dédiés clôture 31/12/2024	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôture 31/12/2025	
		Montant global	dont rembour- sements		Montant global	dont fds dédiés à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices

Subventions d'exploitation	650 324	723 901	299 312			1 074 912	
Cf.état Subventions d'exploitation							
Contributions financières d'autres org.							
Ressources liées à la générosité du public							
TOTAL	650 324	723 901	299 312			1 074 912	

Subventions d'exploitation

Subventions d'exploitation	Fds dédiés clôt. N-1	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôt. N	
			Mt global	dt rbst		Mt global	dt pjts ss dep.
Contrat obj particules fines	75 818					75 818	
Valorisations de données et développemen	37 629					37 629	
Contribution au suivi de l'impact des bi	43 897		3 101			40 796	
Promouvoir nos actions en vulgarisant le	51 500					51 500	
Valorisation et visulation des donné	50 000					50 000	
Accord consortium life-V-air	39 105		39 105				
Campagne de mesure des PFAS	40 449		433			40 016	
Sensibilisation sécurité	20 000		7 200			12 800	
Campagne de communication Air to go	27 534		10 626			16 908	
Formation management Codir	15 357		15 357				
Proket européen ATMO RHENA	174 035	32 996	174 035			32 996	
Implémentation d'outils statistiques et	75 000		49 456			25 544	
HOMAIR FEDER		134 300				134 300	
CPOM ARS		76 605				76 605	
Fond dédié CA déc 2026 Agir pour un air		200 000				200 000	
Fond dédié CA déc 2025 Programme territo		130 000				130 000	
Fond dédié CA déc 2025 Interface de cons		50 000				50 000	
Fond dédié CA déc 2025 Evolution des log		100 000				100 000	
Totalisation	650 324	723 901	299 312			1 074 912	

Variation des Subventions d'Investissement

	Subventions à la clôture 31/12/2024	Augmentation	Diminution	Subvention à la clôture 31/12/2025
Subventions d'investissement				
Subventions d'équipement	23 142 416	891 730	116 521	23 917 625
Autres subventions d'investissement	31 118		31 118	
Montant nominal	23 173 534	891 730	147 639	23 917 625
Quotes-parts virées au compte de résultat	17 869 522	967 419	54 285	18 782 655

744 098

913 140

Charges constatées d'avance

	Période	Montants	31/12/2025
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			90 548
Services extérieurs		90 548	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			90 548

--

Produits constatés d'avance

	Période	Montants	31/12/2025
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION			2 477 224
Subventions Etudes et conventions pluriannuelles		2 477 224	
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			2 477 224

Legs, donations et assurances-vie

	31/12/2025	31/12/2024
PRODUITS		
Montant perçu au titre d'assurances-vie		
Montant de la rubrique de produits « Legs ou donations » définie à l'article 213-9		
Prix de vente des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés		
Reprise des dépréciations d'actifs reçus par legs ou donations destinés à être cédés		
Utilisation des fonds reportés liés aux legs ou donations		
Total des produits		
CHARGES		
Valeur nette comptable des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés		
Dotation aux dépréciations d'actifs reçus par legs ou donations destinés à être cédés		
Report en fonds reportés liés aux legs ou donations		
Total des charges		
SOLDE		

NEANT

Evaluation des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de produits	31/12/2025	31/12/2024
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
Total		

Répartition par nature de charges	31/12/2025	31/12/2024
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations		
Personnel bénévole		
Total		

Répartition des effectifs par catégorie

		31/12/2025	Interne	Externe
EFFECTIF MOYEN PAR CATEGORIE	Ouvriers			
	Employés, techniciens, agents de maîtrise		22	
	Cadres et ingénieurs		53	
	Autres catégories			
	TOTAL		75	

--

Engagements financiers

31/12/2025	Engagements financiers donnés	Engagements financiers reçus
Effets escomptés non échus		
Avals, cautions et garanties		
Engagements de crédit-bail		
Engagements en pensions, retraite et assimilés		
Autres engagements		
Total des engagements financiers (1)		
(1) Dont concernant : Les dirigeants Les filiales Les participations Les autres entreprises liées		

Dettes garanties par des Sûretés Réelles

Nat. Dette	Nature de la Garantie	Org. Bénéficiaire	Montant début	31/12/2025
Emprunt	Hypothèque Bâtiment de Reims	Banque Populaire	1 500 000	882 979
Emprunt	Nantissement du compte titres TIT02019061569	Banque Populaire	1 500 000	882 979
Emprunt	Nantissement du compte à terme ordinaire	Banque Populaire	1 500 000	882 979
		TOTAL	4 500 000	2 648 937

Rémunérations des Dirigeants

31/12/2025

Rémunérations des membres :

- des organes d'administration
- des organes de direction
- des organes de surveillance

En application du principe du respect du droit des personnes, cette information n'est pas toujours servie, car elle aurait pour effet indirect de fournir des renseignements à caractère individuel.

Honoraires des Commissaires aux Comptes

Règlement ANC 2025-01

Commissaire aux comptes 1				Commissaire aux comptes 2			
Cabinet BATT							
31/12/2025	31/12/2024	%	%	31/12/2025	31/12/2024	%	%

Honoraires des commissaires aux comptes certifiant les comptes

Honoraires afférents à la certification des comptes	15 311	15 600	100,00	100,00				
Honoraires afférents à la certification des informations en matière de durabilité (*)								
Honoraires afférents aux services autres que la certification des comptes et la certification des informations en matière de durabilité								
Total	15 311	15 600	100,00	100,00				

(*) pour les missions prévues au II de l’article L.821-54 du code de commerce

Honoraires des commissaires aux comptes (CAC) ne certifiant pas les comptes et des Organismes tiers indépendants (OTI) pour la certification des informations en matière de durabilité

Honoraires des commissaires aux comptes (CAC) ne certifiant pas les comptes et des Organismes tiers indépendants (OTI) pour la certification des informations en matière de durabilité (*)							
--	--	--	--	--	--	--	--

(*) pour les missions prévues au II de l’article L.821-54 du code de commerce pour les commissaires aux comptes et à l’article L.822-24 du code de commerce pour les OTI »

Les honoraires sont exprimés en montant TTC dans la mesure où l'association ne récupère pas la TVA.

CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION

au 31/12/2025

Nom du Subventionneur	Motif de la subvention	Montant comptabilisé 2025	Montant comptabilisé 2024	Variation R25-R24
DREAL	fonctionnement	2 462 446	2 236 664	225 782
	projets affectés	43 204	77 146	-33 942
ADEME	projets affectés	-5 566	488 157	-493 723
Autres administrations	projets affectés	590 164	-151 543	741 707
Région Grand Est	fonctionnement	435 000	435 000	0
	projets affectés	66 869	40 479	26 390
Conseil départ. CEA	fonctionnement	51 833	51 730	103
Conseil départ. Marne	fonctionnement	15 263	15 300	-37
Communes et EPCI	fonctionnement	751 087	775 498	-24 411
	projets affectés	47 845	115 748	-67 903
Industriels TGAP	fonctionnement	3 890 399	3 740 037	150 362
Autres subventions	projets affectés	1 061 169	574 019	487 150
QP Subv Invt virée au Rt	fonctionnement	967 419	0	967 419
TOTAL		10 377 131	8 398 235	1 978 896

SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENTS

au 31/12/2025

Nom du Subventionneur	Motif de la subvention	Montant accordé 2025	Montant accordé 2024	Variation R25-R24
Comm Agglo Colmar	investissements	4 131	4 131	0
Mulhouse Alsace Agglo	investissements	10 964	10 964	0
Eurometropole Strasbourg	investissements	15 000	15 000	0
Eurometropole Metz et UEM	investissements	-62 236	62 236	-124 472
Région	investissements	135 000	135 000	0
Dreal	investissements	270 424	790 026	-519 602
Industriels	investissements	255 588	244 825	10 763
Autres subv - Haganis	investissements	-31 118	31 118	-62 236
Region Balzac	investissements	200 624	0	200 624
TOTAL		798 377	1 293 300	-494 924

Produits à recevoir

31/12/2025

Règlement ANC 2022-06

Total des Produits à recevoir		5 054 663
Autres créances		5 054 663
<i>AVOIRS A RECEVOIR</i>	2 444	
<i>SUBV. INVEST. DREAL A RECEVOIR</i>	65 641	
<i>SUBV INVEST REGION A REC</i>	201 223	
<i>SUBV. INVEST. MULHOUSE A RECEV</i>	10 964	
<i>SUBV. FONCT. REGION NON AFFECT</i>	435 000	
<i>SUBV. FONCT. REGION AFFECTEES</i>	37 590	
<i>SUBV. FONCT. DEPARTEMENTS NON</i>	18 000	
<i>SUBV. FONCT. COMMUNES NON AFPE</i>	110 403	
<i>SUBV. FONCT. COMMUNES AFFECTEE</i>	16 000	
<i>AUTRES SUBVENTIONS AFFECTEES</i>	2 554 295	
<i>SUBV. FONCT. DREAL AFFECTEE</i>	81 056	
<i>SUBV FONCT ADEME AFFECTEES</i>	804 523	
<i>SUBV. FONCT. AUTRES MINIS AFPE</i>	166 171	
<i>INTERETS COURUS</i>	134 247	
<i>Cotisations et dons à encaisse</i>	3 534	
<i>PRODUITS A RECEVOIR</i>	413 572	

Charges à payer

Règlement ANC 2022-06		31/12/2025
Total des Charges à payer		1 595 813
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		342
<i>INTERETS COURUS SUR EMPRUNTS</i>	342	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		578 260
<i>FOURN FACTURES NON PARVENUES</i>	578 260	
Dettes fiscales et sociales		937 061
<i>DETTE PROV CONGES PAYES</i>	332 000	
<i>PERS AUTRES CHARGES A PAYER</i>	5 715	
<i>PERSONNEL CHARGES A PAYER CET</i>	202 760	
<i>DETTE PROV. PRIMES</i>	20 393	
<i>DETTE PROV. IF CONTRAT</i>	37 717	
<i>CHARGES SOC SUR CP</i>	192 400	
<i>CHARGES SOC SUR PROV CET</i>	117 600	
<i>CHARGES SOCIALES SUR PRIMES</i>	11 828	
<i>CHARGES SOC. SUR IND. FIN CDD</i>	15 381	
<i>CPAM I. J. A RECEVOIR</i>	1 267	
Autres dettes		80 151
<i>Subv à reverser aux réseaux</i>	80 151	

DOCUMENTS ANNEXES

- Investissement - réalisations de l'exercice
- Soldes intermédiaires de gestion

Soldes Intermédiaires de Gestion

Règlement ANC 2022-06		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Ecart	%
CHIFFRE D'AFFAIRES		690 434	<i>100,00</i>	731 108	<i>100,00</i>	(40 674)	<i>-5,56</i>
Ventes de marchandises							
- Achats de marchandises							
- Variation stocks de marchandises							
MARGE COMMERCIALE							
Production vendue : Biens							
+ Production vendue : Travaux							
+ Production vendue : Services		690 434	<i>100,00</i>	731 108	<i>100,00</i>	(40 674)	<i>-5,56</i>
+ Variation production stockée							
+ Production immobilisée							
PRODUCTION DE L'EXERCICE		690 434	<i>100,00</i>	731 108	<i>100,00</i>	(40 674)	<i>-5,56</i>
PRODUCTION + MARGE COMMERCIALE		690 434	<i>100,00</i>	731 108	<i>100,00</i>	(40 674)	<i>-5,56</i>
- Achats stockés approvisionnement		136 999	<i>19,84</i>	165 625	<i>22,65</i>	(28 626)	<i>-17,28</i>
- Variation des stocks et approvisionnement		116 962	<i>16,94</i>	(29 167)	<i>-3,99</i>	146 129	<i>-501,0</i>
- Achats de sous-traitance							
- Achats non stockés		433 785	<i>62,83</i>	455 844	<i>62,35</i>	(22 059)	<i>-4,84</i>
- Autres charges externes		2 012 282	<i>291,45</i>	2 088 556	<i>285,67</i>	(76 274)	<i>-3,65</i>
CONSOMMATION DE L'EXERCICE EN PROVENANCE DES TIERS		2 700 029	<i>391,06</i>	2 680 858	<i>366,68</i>	19 170	<i>0,72</i>
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE		(2 009 595)	<i>-291,0</i>	(1 949 751)	<i>-266,6</i>	(59 844)	<i>-3,07</i>
+ Subventions		9 409 712	<i>N/S</i>	8 398 235	<i>N/S</i>	1 011 478	<i>12,04</i>
- Impôts, taxes sur rémunérations		444 819	<i>64,43</i>	457 842	<i>62,62</i>	(13 023)	<i>-2,84</i>
- Autres impôts et taxes		54 573	<i>7,90</i>	53 965	<i>7,38</i>	609	<i>1,13</i>
- Salaires		3 588 278	<i>519,71</i>	3 707 825	<i>507,15</i>	(119 547)	<i>-3,22</i>
- Cotisations sociales		1 718 128	<i>248,85</i>	1 749 167	<i>239,25</i>	(31 039)	<i>-1,77</i>
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION		1 594 319	<i>230,92</i>	479 685	<i>65,61</i>	1 114 634	<i>232,37</i>
+ Reprises sur amortissements et provisions				184 398	<i>25,22</i>	(184 398)	<i>-100,0</i>
+ Pds des cessions d'immos incorp. et corp.		13 232	<i>1,92</i>			13 232	
+ Autres produits de gestion courante		339 332	<i>49,15</i>	1 040 261	<i>142,29</i>	(700 929)	<i>-67,38</i>
+ Quote-part des subv. d'invest. virée au résultat		967 419	<i>140,12</i>			967 419	
- Dotations aux amort.,dépréciations et provisions		1 145 897	<i>165,97</i>	1 149 697	<i>157,25</i>	(3 800)	<i>-0,33</i>
- Valeurs cptbles d'immos incorp. et corp. cédées							
- Autres charges de gestion courante		1 394 746	<i>202,01</i>	416 050	<i>56,91</i>	978 696	<i>235,24</i>
RÉSULTAT EXPLOITATION		373 659	<i>54,12</i>	138 597	<i>18,96</i>	235 061	<i>169,60</i>
+ Quote-part sur opérations en commun							
+ Produits financiers		111 668	<i>16,17</i>	114 992	<i>15,73</i>	(3 324)	<i>-2,89</i>
- Quote-part sur opérations en commun							
- Charges financières		11 196	<i>1,62</i>	12 484	<i>1,71</i>	(1 288)	<i>-10,31</i>
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS		474 130	<i>68,67</i>	241 105	<i>32,98</i>	233 025	<i>96,65</i>
Produits exceptionnels				26 029	<i>3,56</i>	(26 029)	<i>-100,0</i>
- Charges exceptionnelles				91 646	<i>12,54</i>	(91 646)	<i>-100,0</i>
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL				(65 617)	<i>-8,98</i>	65 617	<i>100,00</i>
- Participation des salariés							
- Impôts sur les bénéfices		31 405	<i>4,55</i>	78 735	<i>10,77</i>	(47 330)	<i>-60,11</i>
RÉSULTAT DE L'EXERCICE		442 725	<i>64,12</i>	96 753	<i>13,23</i>	345 972	<i>357,58</i>